



COMUNE DI BARANO D'ISCHIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

Stazione di cura, soggiorno e turismo

Ufficio Tecnico

Settore lavori pubblici, demanio, edilizia privata ed urbanistica

Lavori di adeguamento sismico della Casa Comunale sita in via Corrado Buono - Barano d'Ischia



**PROGETTO DEFINITIVO
ESECUTIVO**

ELABORATO

PDE.EE.05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettazione

STCV S.r.l.

Corso Vittorio Emanuele, 715
80122 Napoli



(ing. Giovanni Di Marco)

Responsabile Unico del Procedimento



(ing. Crescenzo Ungaro)

Revisione	data	Descrizione	Elaborato	Verificato	Approvato
0	Ottobre 2019	Emissione	Barbarossa	Di Marco	Di Marco

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Adeguamento sismico Casa Comunale (SpCat 1) 2 - Piano interrato (interno) (Cat 2) 2.1 - Intervento su travi di fondazione (SbCat 5)							
1 / 25 E.03.010.010.b*	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casceforme. Classe di resistenza C16/20 Trave in fondazione: Perimetro esterno:							
	fili pil. 23-29		29,80	0,90	0,100	2,68		
	fili pil. 29-15		10,50	0,90	0,100	0,95		
	fili pil. 15-14		1,10	0,90	0,100	0,10		
	fili pil. 14-07		8,20	0,90	0,100	0,74		
	fili pil. 07-05		6,85	0,90	0,100	0,62		
	fili pil. 03-01		9,20	0,30	0,100	0,28		
	fili pil. 01-08		3,60	0,30	0,100	0,11		
	fili pil. 08		2,85	0,30	0,100	0,09		
	fili pil. 08-23		14,25	0,90	0,100	1,28		
	Perimetro interno:							
	fili pil. 23-24		6,33	0,30	0,100	0,19		
	fili pil. 24-17		4,05	0,30	0,100	0,12		
	fili pil. 16-17		6,25	0,90	0,100	0,56		
	fili pil. 16-23		4,05	0,30	0,100	0,12		
	fili pil. 24-27		10,45	0,30	0,100	0,31		
	fili pil. 27-20		4,05	0,90	0,100	0,36		
	fili pil. 17-20		10,45	0,90	0,100	0,94		
	fili pil. 17-24		4,05	0,90	0,100	0,36		
	fili pil. 27-29		7,70	0,30	0,100	0,23		
	fili pil. 22-29		4,05	0,30	0,100	0,12		
	fili pil. 22-20		7,70	0,90	0,100	0,69		
	fili pil. 20-21bis		8,40	0,30	0,100	0,25		
	fili pil. 15-21bis		1,20	0,30	0,100	0,04		
	fili pil. 15-13		8,40	0,90	0,100	0,76		
	fili pil. 20-13		1,20	0,30	0,100	0,04		
	fili pil. 13-14		6,60	0,30	0,100	0,20		
	fili pil. 09-13		2,60	0,30	0,100	0,08		
	fili pil. 11-14		2,60	0,30	0,100	0,08		
	fili pil. 09-11		6,60	0,90	0,100	0,59		
	fili pil. 10-11-07-06		3,80	1,95	0,100	0,74		
	fili pil. 09-10		4,35	0,30	0,100	0,13		
	fili pil. 10-06		3,20	0,30	0,100	0,10		
	fili pil. 06-05		4,35	0,30	0,100	0,13		
	fili pil. 05-09		3,20	0,30	0,100	0,10		
	fili pil. 17-20		12,15	0,30	0,100	0,36		
	fili pil. 20-05		8,95	0,90	0,100	0,81		
	fili pil. 02-05		12,15	0,30	0,100	0,36		
	fili pil. 17-02		8,95	0,90	0,100	0,81		
	fili pil. 17-16		6,25	0,30	0,100	0,19		
	fili pil. 17-02		8,75	0,30	0,100	0,26		
	fili pil. 01-02		4,00	0,90	0,100	0,36		
	fili pil. 01-08		2,20	0,90	0,100	0,20		
	fili pil. 08		3,15	0,90	0,100	0,28		
	fili pil. 08-16		5,40	0,30	0,100	0,16		
	SOMMANO mc					17,88	129,00	2'306,52
	A RIPORTARE							2'306,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'306,52
2 / 26 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Trave in fondazione: (perforazione per barrotti di ancoraggio)							
	fili pil. 23-29	2,0	71,00	30,00		4'260,00		
	fili pil. 16-21	2,0	63,00	30,00		3'780,00		
	fili pil. 13-14	2,0	19,00	30,00		1'140,00		
	fili pil. 09-11	2,0	19,00	30,00		1'140,00		
	fili pil. 07-05	2,0	19,00	30,00		1'140,00		
	fili pil. 08	2,0	7,00	30,00		420,00		
	fili pil. 01-05	2,0	44,00	30,00		2'640,00		
	fili pil. 23-08	2,0	34,00	30,00		2'040,00		
	fili pil. 24-02	2,0	42,00	30,00		2'520,00		
	fili pil. 20-05	2,0	29,00	30,00		1'740,00		
	fili pil. 10-06	2,0	11,00	30,00		660,00		
	fili pil. 14-07	2,0	22,00	30,00		1'320,00		
	fili pil. 29-15	2,0	23,00	30,00		1'380,00		
	SOMMANO cm					24'180,00	0,59	14'266,20
3 / 27 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Trave in fondazione:							
	fili pil. 23-29 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*71)	142,0	1,04		2,466	364,18		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*142)	284,0	1,76		0,395	197,44		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	27,90		1,578	264,16		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	27,90		1,578	176,10		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	27,90		1,578	264,16		
	sovrapposizione correnti *(par.ug.=8*2)	16,0	0,80		1,578	20,20		
	Parziale kg					1'286,24		
	fili pil. 16-21 (sezione 2-2)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*63)	126,0	1,14		2,466	354,22		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*126)	252,0	1,76		0,395	175,19		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	24,90		1,578	235,75		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	24,90		1,578	157,17		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	24,90		1,578	235,75		
	sovrapposizione correnti *(par.ug.=8*2)	16,0	0,80		1,578	20,20		
	Parziale kg					1'178,28		
	fili pil. 21-21bis (sezione 2bis-2bis)							
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*12)	24,0	2,54		0,395	24,08		
	correnti inferiori n.3 ø16	6,0	2,10		1,578	19,88		
	correnti di parete n.2 ø16	4,0	2,10		1,578	13,26		
	correnti superiori n.3 ø16	6,0	2,10		1,578	19,88		
	sovrapposizione correnti	16,0	1,00		1,578	25,25		
	Parziale kg					102,35		
	fili pil. 13-14 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*19)	38,0	1,04		2,466	97,46		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*38)	76,0	1,76		0,395	52,84		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	A RIPORTARE					2'783,45		16'572,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'783,45		16'572,72
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	7,00		1,578	44,18		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	Parziale kg					327,04		
	fili pil. 09-11 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*19)	38,0	1,04		2,466	97,46		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*38)	76,0	1,76		0,395	52,84		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	7,00		1,578	44,18		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	Parziale kg					327,04		
	fili pil. 07-05 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*19)	38,0	1,04		2,466	97,46		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*38)	76,0	1,76		0,395	52,84		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	7,00		1,578	44,18		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	7,00		1,578	66,28		
	Parziale kg					327,04		
	fili pil. 08 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*7)	14,0	1,04		2,466	35,90		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*14)	28,0	1,76		0,395	19,47		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	2,55		1,578	24,14		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	2,55		1,578	16,10		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	2,55		1,578	24,14		
	Parziale kg					119,75		
	fili pil. 01-02 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*12)	24,0	1,04		2,466	61,55		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*24)	48,0	1,76		0,395	33,37		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	4,30		1,578	40,71		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	4,30		1,578	27,14		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	4,30		1,578	40,71		
	Parziale kg					203,48		
	fili pil. 02-05 (sezione 2-2)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*31)	62,0	1,04		2,466	159,01		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*62)	124,0	1,76		0,395	86,20		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	12,00		1,578	113,62		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	12,00		1,578	75,74		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	12,00		1,578	113,62		
	Parziale kg					548,19		
	fili pil. 23-08 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*34)	68,0	1,04		2,466	174,40		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*68)	136,0	1,76		0,395	94,55		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	13,65		1,578	129,24		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	13,65		1,578	86,16		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	13,65		1,578	129,24		
	sovrapposizione correnti *(par.ug.=8*2)	16,0	0,80		1,578	20,20		
	Parziale kg					633,79		
	fili pil. 24-02 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*42)	84,0	1,04		2,466	215,43		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*84)	168,0	1,76		0,395	116,79		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	16,25		1,578	153,86		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	16,25		1,578	102,57		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	16,25		1,578	153,86		
	sovrapposizione correnti *(par.ug.=8*2)	16,0	0,80		1,578	20,20		
	Parziale kg					762,71		
	fili pil. 20-05 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*29)	58,0	1,04		2,466	148,75		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*58)	116,0	1,76		0,395	80,64		
	A R I P O R T A R E					6'045,30		16'572,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6'045,30		16'572,72
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	11,35		1,578	107,46		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	11,35		1,578	71,64		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	11,35		1,578	107,46		
	Parziale kg					515,95		
	fili pil. 27-20 (sezione 1bis-1bis)							
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*27)	54,0	2,40		0,395	51,19		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	5,15		1,578	48,76		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	5,15		1,578	32,51		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	5,15		1,578	48,76		
	Parziale kg					181,22		
	fili pil. 10-06 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*11)	22,0	1,04		2,466	56,42		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*22)	44,0	1,76		0,395	30,59		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	4,15		1,578	39,29		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	4,15		1,578	26,19		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	4,15		1,578	39,29		
	Parziale kg					191,78		
	fili pil. 14-07 (sezione 1-1)							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*22)	44,0	1,04		2,466	112,84		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*44)	88,0	1,76		0,395	61,18		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	8,50		1,578	80,48		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	8,50		1,578	53,65		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	8,50		1,578	80,48		
	Parziale kg					388,63		
	fili pil. 29-15							
	barrotto ø20mm *(par.ug.=2*23)	46,0	1,04		2,466	117,97		
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*46)	92,0	1,76		0,395	63,96		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	8,70		1,578	82,37		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	8,70		1,578	54,91		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	8,70		1,578	82,37		
	Parziale kg					401,58		
	fili pil. 14-15 (sezione 1bis-1bis)							
	staffe ø8mm passo 20cm *(par.ug.=2*11)	22,0	2,40		0,395	20,86		
	correnti inferiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	1,90		1,578	17,99		
	correnti di parete n.2 ø16 *(par.ug.=2*2)	4,0	1,90		1,578	11,99		
	correnti superiori n.3 ø16 *(par.ug.=3*2)	6,0	1,90		1,578	17,99		
	Parziale kg					68,83		
	SOMMANO kg					7'563,90	1,70	12'858,63
4 / 28 PA05	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Trave in fondazione: (perforazione per barrotti di ancoraggio)							
	fili pil. 23-29	2,0	71,00			142,00		
	fili pil. 16-21	2,0	63,00			126,00		
	fili pil. 13-14	2,0	19,00			38,00		
	fili pil. 09-11	2,0	19,00			38,00		
	fili pil. 07-05	2,0	19,00			38,00		
	fili pil. 08	2,0	7,00			14,00		
	fili pil. 01-05	2,0	44,00			88,00		
	fili pil. 23-08	2,0	34,00			68,00		
	fili pil. 24-02	2,0	42,00			84,00		
	A RIPORTARE					636,00		29'431,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					636,00		29'431,35
	fili pil. 20-05	2,0	29,00			58,00		
	fili pil. 10-06	2,0	11,00			22,00		
	fili pil. 14-07	2,0	22,00			44,00		
	fili pil. 29-15	2,0	23,00			46,00		
	SOMMANO cad.					806,00	5,00	4'030,00
5 / 29 E.03.030.010.a*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Trave in fondazione: (escluso i getti controparete) Perimetro esterno: fili pil. 23-29 fili pil. 29-15 fili pil. 15-14 fili pil. 14-07 fili pil. 07-05 fili pil. 08-23 Perimetro interno: fili pil. 16-17 fili pil. 17-20 fili pil. 17-24 fili pil. 22-20 fili pil. 20-13 fili pil. 09-11 fili pil. 20-05 fili pil. 17-02 fili pil. 01-02 fili pil. 01-08 fili pil. 08		29,20 9,90 1,10 8,20 6,85 14,25 6,25 11,65 4,65 7,70 1,80 6,60 8,95 8,95 4,60 2,80 2,55		0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600	17,52 5,94 0,66 4,92 4,11 8,55 3,75 6,99 2,79 4,62 1,08 3,96 5,37 5,37 2,76 1,68 1,53		
	SOMMANO mq					81,60	29,90	2'439,84
6 / 30 PA06	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... zzo ad opera finita dovranno essere equivalenti almeno alla classe di resistenza C28/35 e con classe di esposizione XC3. Trave in fondazione: (incremento del 10% per getti controparete) Perimetro esterno: fili pil. 23-29 fili pil. 29-15 fili pil. 15-14 fili pil. 14-07 fili pil. 07-05 fili pil. 03-01 fili pil. 01-08 fili pil. 08 fili pil. 08-23 Perimetro interno: fili pil. 23-24 fili pil. 24-17 fili pil. 16-17	1,1 1,1 1,1	29,20 9,90 1,10 8,20 6,85 9,20 3,60 2,85 14,25 6,33 4,65 6,25	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600	5,26 1,78 0,20 1,48 1,23 1,82 0,71 0,56 2,57 1,25 0,92 1,13		
	A R I P O R T A R E					18,91		35'901,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,91		35'901,19
	fili pil. 16-23	1,1	4,65	0,30	0,600	0,92		
	fili pil. 24-27	1,1	10,45	0,30	0,600	2,07		
	fili pil. 27-20	1,1	4,65	0,30	0,600	0,92		
	fili pil. 17-20		11,65	0,30	0,600	2,10		
	fili pil. 17-24		4,65	0,30	0,600	0,84		
	fili pil. 27-29	1,1	7,70	0,30	0,600	1,52		
	fili pil. 22-29	1,1	4,65	0,30	0,600	0,92		
	fili pil. 22-20		7,70	0,30	0,600	1,39		
	fili pil. 20-21bis	1,1	8,40	0,30	0,600	1,66		
	fili pil. 15-21bis	1,1	1,20	0,30	0,600	0,24		
	fili pil. 15-13	1,1	8,40	0,30	0,600	1,66		
	fili pil. 20-13		1,80	0,30	0,600	0,32		
	fili pil. 13-14	1,1	6,60	0,30	0,600	1,31		
	fili pil. 09-13	1,1	2,60	0,30	0,600	0,51		
	fili pil. 11-14	1,1	2,60	0,30	0,600	0,51		
	fili pil. 09-11		6,60	0,30	0,600	1,19		
	fili pil. 10-11-07-06		3,80	1,95	0,600	4,45		
	fili pil. 09-10	1,1	4,35	0,30	0,600	0,86		
	fili pil. 10-06	1,1	3,20	0,30	0,600	0,63		
	fili pil. 06-05	1,1	4,35	0,30	0,600	0,86		
	fili pil. 05-09	1,1	3,20	0,30	0,600	0,63		
	fili pil. 17-20	1,1	12,75	0,30	0,600	2,52		
	fili pil. 20-05		8,95	0,30	0,600	1,61		
	fili pil. 02-05	1,1	12,75	0,30	0,600	2,52		
	fili pil. 17-02		8,95	0,30	0,600	1,61		
	fili pil. 17-16	1,1	6,25	0,30	0,600	1,24		
	fili pil. 17-02	1,1	8,75	0,30	0,600	1,73		
	fili pil. 01-02		4,60	0,30	0,600	0,83		
	fili pil. 01-08		2,80	0,30	0,600	0,50		
	fili pil. 08		2,55	0,30	0,600	0,46		
	fili pil. 08-16	1,1	5,40	0,30	0,600	1,07		
	SOMMANO mc					58,51	356,90	20'882,22
7 / 31 E.03.010.010.b*	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Piano interrato: (sv. aree) Massetto Sala Consiglio Comunale Sala Consiglio Comunale, retro Sala Consiglio Comunale, ripostiglio ufficio ufficio disimpegno bagno bagno ufficio Comandante Polizia Municipale ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio Messo Comunale disimpegno ripostiglio antibagno bagno bagno							
	A RIPORTARE					40,49		56'783,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,49		56'783,41
	SOMMANO mc					40,49	129,00	5'223,21
8 / 32 E.03.010.020.b*	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
	Gradini scala in c.a. interna (H/peso=1/2*(0,16+0,00))	5,0	1,50 1,00	1,00 0,30	0,050 0,080	0,08 0,12		
	SOMMANO mc					0,20	156,00	31,20
9 / 33 E.03.040.010.b*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato Piano interrato: (sv. aree) rete ø 6 mm, maglia 20x20 cm, peso 2,22 kg/mq							
	Sala Consiglio Comunale		110,31		2,220	244,89		
	Sala Consiglio Comunale, retro		35,45		2,220	78,70		
	Sala Consiglio Comunale, ripostiglio		2,31		2,220	5,13		
	ufficio		4,78		2,220	10,61		
	ufficio		11,42		2,220	25,35		
	disimpegno		23,02		2,220	51,10		
	bagno		3,30		2,220	7,33		
	bagno		2,35		2,220	5,22		
	ufficio Comandante Polizia Municipale		14,36		2,220	31,88		
	ufficio		18,80		2,220	41,74		
	ufficio		17,42		2,220	38,67		
	ufficio		21,25		2,220	47,18		
	ufficio		66,81		2,220	148,32		
	ufficio		30,11		2,220	66,84		
	ufficio Messo Comunale		7,69		2,220	17,07		
	disimpegno		12,09		2,220	26,84		
	ripostiglio		17,12		2,220	38,01		
	antibagno		3,34		2,220	7,41		
	bagno		1,50		2,220	3,33		
	bagno		1,37		2,220	3,04		
	Parziale kg					898,66		
	sovrapposizione 20%	0,2	898,66			179,73		
	Parziale kg					179,73		
	SOMMANO kg					1'078,39	1,80	1'941,10
10 / 34 E.03.030.010.a*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto							
	A RIPORTARE							63'978,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							63'978,92
	con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Gradini scala in c.a. interna (H/peso=1/2*(0,16+0,00))		1,50	1,00		1,50		
		5,0		1,00	0,160	0,80		
		5,0		0,30	0,080	0,12		
	SOMMANO mq					2,42	29,90	72,36
11 / 35 PA07	Sovrapprezzo per getti di calcestruzzo di piccole quantità effettuato, anche all'interno dell'edificio, con l'ausilio di pompa rilancio per calcestruzzo a cavità elicoidale tipo "Bunker" Vedi voce n° 25 [mc 17.88] Vedi voce n° 30 [mc 58.51] Vedi voce n° 31 [mc 40.49]					17,88		
						58,51		
						40,49		
	SOMMANO mc					116,88	70,00	8'181,60
	A RIPORTARE							72'232,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'232,88
12 / 38 R.05.040.030.a	2.2 - Intervento su pilastri piano interrato (SbCat 6) Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo Si ipotizza il 10%							
	P01 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P02 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P03 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P04 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P05 (30x110)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	1,10	0,10	2,780	0,61		
	P06 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P07 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P08 (30x130)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	1,30	0,10	2,780	0,72		
	P09 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P10 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P11 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P12 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P13 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P14 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P15 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P16 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P17 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P18 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P19 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P20 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P21 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P22 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
	P23 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P24 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P25 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P26 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P27 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P28 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	P29 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,780	0,33		
	SOMMANO mq					11,62	31,05	360,80
13 / 39 R.05.040.040.a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti							
	A R I P O R T A R E							72'593,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							72'593,68
	Pulizia superficiale del calcestruzzo							
	P01 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P02 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P03 (40x50)	2,0	0,40		2,780	2,22		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P04 (40x50)	2,0	0,40		2,780	2,22		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P05 (30x110)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	1,10		2,780	6,12		
	P06 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P07 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P08 (30x130)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	1,30		2,780	7,23		
	P09 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P10 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P11 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P12 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P13 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P14 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P15 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P16 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P17 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P18 (40x50)	2,0	0,40		2,780	2,22		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P19 (40x50)	2,0	0,40		2,780	2,22		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P20 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P21 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P22 (30x40)	2,0	0,30		2,780	1,67		
		2,0	0,40		2,780	2,22		
	P23 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P24 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P25 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P26 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P27 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P28 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	P29 (30x30)	4,0	0,30		2,780	3,34		
	SOMMANO mq					116,81	9,26	1'081,66
14 / 40 R.05.040.050.a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Si ipotizza il 20%							
	P01 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P02 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P03 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
		2,0	0,50	0,20	2,780	0,56		
	P04 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
		2,0	0,50	0,20	2,780	0,56		
	P05 (30x110)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	1,10	0,20	2,780	1,22		
	P06 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P07 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P08 (30x130)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
	A RIPORTARE					6,66		73'675,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,66		73'675,34
	P09 (30x30)	2,0	1,30	0,20	2,780	1,45		
	P10 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P11 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P12 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P13 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P14 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P15 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P16 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P17 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P18 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
		2,0	0,50	0,20	2,780	0,56		
	P19 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
		2,0	0,50	0,20	2,780	0,56		
	P20 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P21 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P22 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,780	0,33		
		2,0	0,40	0,20	2,780	0,44		
	P23 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P24 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P25 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P26 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P27 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P28 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	P29 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,780	0,67		
	SOMMANO mq					23,34	23,95	558,99
15 / 41 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotopercolazione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Perforazioni per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15-P23-P24-P25-P26-P27-P28-P29 pilastri n.17, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro P3-P4-P18-P19 pilastri n.4, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastri n.6, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro P5 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro P8 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro P23 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori	17,0	4,00	16,00	10,000	10'880,00		
		4,0	4,00	16,00	10,000	2'560,00		
		6,0	4,00	16,00	10,000	3'840,00		
		1,0	2,00	16,00	10,000	320,00		
		1,0	2,00	48,00	10,000	960,00		
		1,0	2,00	16,00	10,000	320,00		
		1,0	2,00	48,00	10,000	960,00		
	A RIPORTARE					19'840,00		74'234,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					19'840,00		74'234,33
	per lato pilastro	1,0	4,00	16,00	10,000	640,00		
	P16 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00	10,000	640,00		
	Perforazioni nodi pilastri per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri e ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2)	116,0			40,000	4'640,00		
	verticali nella fascia piena *(par.ug.=58* 4)	232,0			22,000	5'104,00		
	Perforazioni nella trave di fondazione esistente per per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15- P23-P24-P25-P26-P27-P28-P29 pilastri n.17, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	17,0	2,00	2,00	10,000	680,00		
	P3-P4-P18-P19 pilastri n.4, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	4,0	2,00	2,00	10,000	160,00		
	P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastri n.6, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	6,0	2,00	2,00	10,000	240,00		
	P5 pilastri n.1, n.3 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	3,00	2,00	10,000	60,00		
	P8 pilastri n.1, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	2,00	2,00	10,000	40,00		
	P23 pilastri n.1, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	2,00	2,00	10,000	40,00		
	P16 pilastri n.1, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	2,00	2,00	10,000	40,00		
	SOMMANO cm					32'124,00	0,59	18'953,16
16 / 42 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Ferri di armatura: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15- P25-P26-P27-P28 pilastri n.14 (50x50), acciaio 224,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,16 mc/ml	14,0	0,16	224,00	2,580	1'294,54		
	P3-P4-P18-P19 pilastri n.4 (60x70), acciaio 224,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,22 mc/ml	4,0	0,22	224,00	2,580	508,57		
	P2-P17-P20-P21-P22							
	A RIPORTARE					1'803,11		93'187,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'803,11		93'187,49
	pilastr n.5 (50x60), acciaio 224,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,18 mc/ml	5,0	0,18	224,00	2,580	520,13		
	P5 pilastr n.1 (50x130), acciaio 270,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,33 mc/ml	1,0	0,33	270,00	2,580	229,88		
	P8-P24-P29 pilastr n.3 (50x275), acciaio 270,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,99 mc/ml	3,0	0,99	270,00	2,580	2'068,90		
	P23 pilastr n.1 (50x175), acciaio 224,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,79 mc/ml	1,0	0,79	224,00	2,580	456,56		
	P16 pilastr n.1 (60x175), acciaio 224,00 kg/ mc, calcestruzzo 0,93 mc/ml	1,0	0,93	224,00	2,580	537,47		
	Setti parete scala P6-P7-P11 * (par.ug.=15+15+22+22)	74,0	3,08		1,578	359,66		
	(par.ug.=16+16)	32,0	3,56		0,395	45,00		
	(par.ug.=16+16)	32,0	5,42		0,395	68,51		
	Ferri armatura nodi pilastr con ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2)	116,0		0,40	2,466	114,42		
	verticali nella fascia piena *(par.ug.=58* 4*2)	464,0		2,00	1,578	1'464,38		
	Parziale kg					7'668,02		
	armatura integrativa a stima				1533,600	1'533,60		
	Parziale kg					1'533,60		
	SOMMANO kg					9'201,62	1,70	15'642,75
17 / 43 PA05	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Perforazioni per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastr: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15- P25-P26-P27-P28 pilastr n.14, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	14,0	4,00	16,00		896,00		
	P3-P4-P18-P19 pilastr n.4, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	4,0	4,00	16,00		256,00		
	P2-P17-P20-P21-P22 pilastr n.5, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	5,0	4,00	16,00		320,00		
	P5 pilastr n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	1,0	2,00	16,00		32,00		
		1,0	2,00	48,00		96,00		
	A RIPORTARE					1'600,00		108'830,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'600,00		108'830,24
	P8-P24-P29 pilastri n.3, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	3,0 3,0	2,00 2,00	16,00 48,00		96,00 288,00		
	P23 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00		64,00		
	P16 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00		64,00		
	Perforazioni nodi pilastri per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri e ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2) verticali nella fascia piena *(par.ug.=58* 4)	116,0 232,0				116,00 232,00		
	Perforazioni nella trave di fondazione esistente per per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15- P25-P26-P27-P28 pilastri n.14, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	14,0	2,00	2,00		56,00		
	P3-P4-P18-P19 pilastri n.4, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	4,0	2,00	2,00		16,00		
	P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastri n.6, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	6,0	2,00	2,00		24,00		
	P5 pilastri n.1, n.3 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	3,00	2,00		6,00		
	P8-P24-P29 pilastri n.3, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	3,0	2,00	2,00		12,00		
	P23 pilastri n.1, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	2,00	2,00		4,00		
	P16 pilastri n.1, n.2 lati per pilastro, n.2 fori per lato pilastro	1,0	2,00	2,00		4,00		
	SOMMANO cad.					2'582,00	5,00	12'910,00
18 / 44 PA06	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... zzo ad opera finita dovranno essere equivalenti almeno alla classe di resistenza C28/35 e con classe di esposizione XC3. Pilastri: P01 (30x30) (50x175) a detrarre volume pilastro esistente		1,75 0,30	0,50 0,30	2,780 2,780	2,43 -0,25		
	A RIPORTARE					2,18		121'740,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,18		121'740,24
	P02 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,780	0,33		
	P03 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,70	0,10	2,780	0,39		
	P04 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,70	0,10	2,780	0,39		
	P05 (30x110) (50x130)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	1,30	0,10	2,780	0,72		
	P06-P07 (30x30) (250x50)		2,75	0,50	2,780	3,82		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,780	-0,25		
	P08 (30x130) (50x275)		2,75	0,50	2,780	3,82		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	1,30	2,780	-1,08		
	P09 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P10 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P11-P07 (30x30) (410x50)		4,10	0,50	2,780	5,70		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,780	-0,25		
	P12 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P13 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P14 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P15 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P16 (30x40) (60x175)		1,75	0,60	2,780	2,92		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,40	2,780	-0,33		
	P17 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,780	0,33		
	P18 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,70	0,10	2,780	0,39		
	P19 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,780	0,22		
		2,0	0,70	0,10	2,780	0,39		
	P20 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,780	0,33		
	P21 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,780	0,33		
	P22 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,780	0,33		
	P23 (30x30)(50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P24 (30x30) (250x50)		2,50	0,50	2,780	3,48		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,780	-0,25		
	P25 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P26 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P27 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P28 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,780	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,780	0,28		
	P29 (30x30) (50x250)		2,50	0,50	2,780	3,48		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,780	-0,25		
	Parziale mc					33,77		
	Nodi pilastri:							
	Ringrosso verticale pilastro perimetrale lato esterno	20,0	0,50	0,10	0,900	0,90		
	ringrosso verticale pilastro perimetrale lato interno	20,0	0,50	0,10	0,500	0,50		
	ringrosso verticale pilastro interno * (par.ug.=9*2)	18,0	0,50	0,10	0,500	0,45		
	Parziale mc					1,85		
	A RIPORTARE					35,62		121'740,24

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					35,62		121'740,24
	Sommano positivi mc					38,28		
	Sommano negativi mc					-2,66		
	SOMMANO mc					35,62	356,90	12'712,78
19 / 45 E.03.030.010.b*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Pilastrì:							
	P01 (30x30) (50x175)	2,0	1,75		2,780	9,73		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P02 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P03 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,780	3,34		
		2,0	0,70		2,780	3,89		
	P04 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,780	3,34		
		2,0	0,70		2,780	3,89		
	P05 (30x110) (50x130)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	1,30		2,780	7,23		
	P06-P07 (30x30) (250x50)		2,75		2,780	7,65		
			2,25		2,780	6,26		
	P08 (30x130) (50x275)	2,0	2,75		2,780	15,29		
		2,0	0,50		2,780	2,78		
	P09 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P10 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P11-P07 (30x30) (410x50)		4,60		2,780	12,79		
			4,10		2,780	11,40		
	P12 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P13 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P14 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P15 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P16 (30x40) (60x175)	2,0	1,75		2,780	9,73		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P17 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P18 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,780	3,34		
		2,0	0,70		2,780	3,89		
	P19 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,780	3,34		
		2,0	0,70		2,780	3,89		
	P20 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P21 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P22 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	0,60		2,780	3,34		
	P23 (30x30)(50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P24 (30x30) (250x50)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	2,50		2,780	13,90		
	P25 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P26 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P27 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P28 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,780	5,56		
	P29 (30x30) (250x50)	2,0	0,50		2,780	2,78		
		2,0	2,50		2,780	13,90		
	Parziale mq					245,80		
	Nodi pilastrì:							
	Ringrosso verticale pilastro perimetrale lato esterno	20,0	0,50		0,900	9,00		
	A RIPORTARE					254,80		134'453,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					254,80		134'453,02
	ringrosso verticale pilastro perimetrale lato interno	20,0	0,50		0,500	5,00		
	ringrosso verticale pilastro interno * (par.ug.=9*2)	18,0	0,50		0,500	4,50		
	Parziale mq					18,50		
	SOMMANO mq					264,30	36,20	9'567,66
20 / 46 PA07	Sovrapprezzo per getti di calcestruzzo di piccole quantità effettuato, anche all'interno dell'edificio, con l'ausilio di pompa rilancio per calcestruzzo a cavità elicoidale tipo "Bunker" Vedi voce n° 44 [mc 35.62]					35,62		
	SOMMANO mc					35,62	70,00	2'493,40
	A RIPORTARE							146'514,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							146'514,08
21 / 47 R.05.040.030.a	2.3 - Intervento su travi primo impalcato (SbCat 7) Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo Si ipotizza il 10% Travi perimetrali intradosso primo impalcato *(larg.=0,60+0,30+0,38)	0,1	28,00	1,28		3,58		
		0,1	8,10	1,28		1,04		
		0,1	1,70	1,28		0,22		
		0,1	8,20	1,28		1,05		
		0,1	7,20	1,28		0,92		
		0,1	1,10	1,28		0,14		
	(lung.=16,70-12,60)	0,1	4,10	1,28		0,52		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)	0,1	12,60	1,80		2,27		
		0,1	3,15	1,28		0,40		
		0,1	2,25	1,28		0,29		
		0,1	13,20	1,28		1,69		
	travi interne intradosso primo impalcato *(larg.=0,50+0,40+0,50)	0,1	28,00	1,40		3,92		
	(par.ug.=0,10*2)*(larg.=0,38+0,30+0,38)	0,2	15,60	1,06		3,31		
	(par.ug.=0,10*2)	0,2	6,60	1,06		1,40		
		0,1	4,00	1,06		0,42		
	SOMMANO mq					21,17	31,05	657,33
22 / 48 R.05.040.040.a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo Travi perimetrali intradosso primo impalcato *(larg.=0,60+0,30+0,38)		28,00	1,28		35,84		
			8,10	1,28		10,37		
			1,70	1,28		2,18		
			8,20	1,28		10,50		
			7,20	1,28		9,22		
			1,10	1,28		1,41		
	(lung.=16,70-12,60)		4,10	1,28		5,25		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)		12,60	1,80		22,68		
			3,15	1,28		4,03		
			2,25	1,28		2,88		
			13,20	1,28		16,90		
	travi interne intradosso primo impalcato *(larg.=0,50+0,40+0,50)		28,00	1,40		39,20		
	(larg.=0,38+0,30+0,38)	2,0	15,60	1,06		33,07		
		2,0	6,60	1,06		13,99		
			4,00	1,06		4,24		
	SOMMANO mq					211,76	9,26	1'960,90
23 / 49 R.05.040.050.a	Tattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con							
	A RIPORTARE							149'132,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							149'132,31
	dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Si ipotizza il 20% Travi perimetrali intradosso primo impalcato *(larg.=0,60+0,30+0,38)	0,2	28,00	1,28		7,17		
		0,2	8,10	1,28		2,07		
		0,2	1,70	1,28		0,44		
		0,2	8,20	1,28		2,10		
		0,2	7,20	1,28		1,84		
		0,2	1,10	1,28		0,28		
	(lung.=16,70-12,60)	0,2	4,10	1,28		1,05		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)	0,2	12,60	1,80		4,54		
		0,2	3,15	1,28		0,81		
		0,2	2,25	1,28		0,58		
		0,2	13,20	1,28		3,38		
	travi interne intradosso primo impalcato *(larg.=0,50+0,40+0,50)	0,2	28,00	1,40		7,84		
	(par.ug.=0,20*2)*(larg.=0,38+0,30+0,38)	0,4	15,60	1,06		6,61		
	(par.ug.=0,20*2)	0,4	6,60	1,06		2,80		
		0,2	4,00	1,06		0,85		
	SOMMANO mq					42,36	23,95	1'014,52
24 / 50 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Travi perimetrali intradosso primo impalcato *(lung.=28,00/0,15)		186,67		22,000	4'106,74		
	(lung.=8,10/0,15)		54,00		22,000	1'188,00		
	(lung.=1,70/0,15)		11,33		22,000	249,26		
	(lung.=8,20/0,15)		54,67		22,000	1'202,74		
	(lung.=7,20/0,15)		48,00		22,000	1'056,00		
	(lung.=1,10/0,15)		7,33		22,000	161,26		
	(lung.=(16,70-12,60)/0,15)		27,33		22,000	601,26		
	(lung.=12,60/0,15)		84,00		40,000	3'360,00		
	(lung.=3,15/0,15)		21,00		22,000	462,00		
	(lung.=2,25/0,15)		15,00		22,000	330,00		
	(lung.=13,20/0,15)		88,00		22,000	1'936,00		
	travi interne intradosso primo impalcato *(lung.=28,00/0,15)		186,67		40,000	7'466,80		
	(lung.=15,60/0,15)	2,0	104,00		22,000	4'576,00		
	(lung.=6,60/0,15)	2,0	44,00		22,000	1'936,00		
	(lung.=4,00/0,15)		26,67		22,000	586,74		
			-0,80			-0,80		
	Sommano positivi cm					29'218,80		
	Sommano negativi cm					-0,80		
	SOMMANO cm					29'218,00	0,59	17'238,62
25 / 51 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Travi perimetrali intradosso primo							
	A RIPORTARE							167'385,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							167'385,45
	impalcato							
	staffe ø8mm	186,0	2,20		0,395	161,63		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	28,00		0,888	99,46		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,60		0,888	4,26		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	staffe ø8mm	54,0	2,20		0,395	46,93		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	8,10		1,578	51,13		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	8,10		0,888	28,77		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	8,10		1,578	51,13		
	staffe ø8mm	11,0	2,20		0,395	9,56		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	1,70		1,578	10,73		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	1,70		0,888	6,04		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	1,70		1,578	10,73		
	staffe ø8mm	54,0	2,20		0,395	46,93		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	8,20		1,578	51,76		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	8,20		0,888	29,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	8,20		1,578	51,76		
	staffe ø8mm	48,0	2,20		0,395	41,71		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	7,20		1,578	45,45		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	7,20		0,888	25,57		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	7,20		1,578	45,45		
	staffe ø8mm	7,0	2,20		0,395	6,08		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	1,10		1,578	6,94		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	1,10		0,888	3,91		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	1,10		1,578	6,94		
	staffe ø8mm	27,0	2,20		0,395	23,46		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	4,10		1,578	25,88		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	4,10		0,888	14,56		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	4,10		1,578	25,88		
	staffe ø8mm	84,0	3,00		0,395	99,54		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	12,60		1,578	79,53		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	12,60		0,888	44,76		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	12,60		1,578	79,53		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	staffe ø8mm	21,0	2,20		0,395	18,25		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	3,15		1,578	19,88		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	3,15		0,888	11,19		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	3,15		1,578	19,88		
	staffe ø8mm	15,0	2,20		0,395	13,04		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	2,25		1,578	14,20		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	2,25		0,888	7,99		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	2,25		1,578	14,20		
	staffe ø8mm	88,0	2,20		0,395	76,47		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	13,20		1,578	83,32		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	13,20		0,888	46,89		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	13,20		1,578	83,32		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	travi interne intradosso primo impalcato							
	A R I P O R T A R E					2'041,91		167'385,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'041,91		167'385,45
	staffe ø8mm	186,0	3,00		0,395	220,41		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	28,00		0,888	99,46		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,60		0,888	4,26		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	staffe ø8mm	104,0	2,20		0,395	90,38		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	15,60		1,578	98,47		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	15,60		0,888	55,41		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	15,60		1,578	98,47		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	staffe ø8mm	44,0	2,20		0,395	38,24		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	6,60		1,578	41,66		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	6,60		0,888	23,44		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	6,60		1,578	41,66		
	staffe ø8mm	26,0	2,20		0,395	22,59		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	4,00		1,578	25,25		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	4,00		0,888	14,21		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	4,00		1,578	25,25		
	Parziale kg					3'326,98		
	armatura integrativa a stima				332,700	332,70		
	Parziale kg					332,70		
	SOMMANO kg					3'659,68	1,70	6'221,46
26 / 52 PA05	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Travi perimetrali intradosso primo impalcato *(lung.=28,00/0,15) (lung.=8,10/0,15) (lung.=1,70/0,15) (lung.=8,20/0,15) (lung.=7,20/0,15) (lung.=1,10/0,15) (lung.=(16,70-12,60)/0,15) (lung.=12,60/0,15) (lung.=3,15/0,15) (lung.=2,25/0,15) (lung.=13,20/0,15) travi interne intradosso primo impalcato *(lung.=28,00/0,15) (lung.=15,60/0,15) (lung.=6,60/0,15) (lung.=4,00/0,15)		186,67 54,00 11,33 54,67 48,00 7,33 27,33 84,00 21,00 15,00 88,00 186,67 104,00 44,00 26,67			186,67 54,00 11,33 54,67 48,00 7,33 27,33 84,00 21,00 15,00 88,00 186,67 208,00 88,00 26,67		
	SOMMANO cad.					1'106,67	5,00	5'533,35
	A RIPORTARE							179'140,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							179'140,26
27 / 53 PA06	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... zzo ad opera finita dovranno essere equivalenti almeno alla classe di resistenza C28/35 e con classe di esposizione XC3. Travi perimetrali intradosso primo impalcato		28,00	0,50	0,050	0,70		
			28,00	0,38	0,100	1,06		
			28,00	0,60	0,100	1,68		
			28,00	0,50	0,050	0,70		
			8,10	0,50	0,050	0,20		
			8,10	0,38	0,100	0,31		
			8,10	0,60	0,100	0,49		
			8,10	0,50	0,050	0,20		
			1,70	0,50	0,050	0,04		
			1,70	0,38	0,100	0,06		
			1,70	0,60	0,100	0,10		
			1,70	0,50	0,050	0,04		
			8,20	0,50	0,050	0,21		
			8,20	0,38	0,100	0,31		
			8,20	0,60	0,100	0,49		
			8,20	0,50	0,050	0,21		
			7,20	0,50	0,050	0,18		
			7,20	0,38	0,100	0,27		
			7,20	0,60	0,100	0,43		
			7,20	0,50	0,050	0,18		
			1,10	0,50	0,050	0,03		
			1,10	0,38	0,100	0,04		
			1,10	0,60	0,100	0,07		
			1,10	0,50	0,050	0,03		
	(lung.=16,70-12,60)		4,10	0,50	0,050	0,10		
			4,10	0,38	0,100	0,16		
			4,10	0,60	0,100	0,25		
			4,10	0,50	0,050	0,10		
			12,60	0,60	0,050	0,38		
			12,60	0,50	0,100	0,63		
			12,60	0,90	0,100	1,13		
			12,60	0,60	0,050	0,38		
			3,15	0,50	0,050	0,08		
			3,15	0,38	0,100	0,12		
			3,15	0,60	0,100	0,19		
			3,15	0,50	0,050	0,08		
			2,25	0,50	0,050	0,06		
			2,25	0,38	0,100	0,09		
			2,25	0,60	0,100	0,14		
			2,25	0,50	0,050	0,06		
			13,20	0,50	0,050	0,33		
			13,20	0,38	0,100	0,50		
			13,20	0,60	0,100	0,79		
			13,20	0,50	0,050	0,33		
	travi interne intradosso primo impalcato		28,00	0,60	0,050	0,84		
	A RIPORTARE					14,77		179'140,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					14,77		179'140,26
			28,00	0,50	0,100	1,40		
			28,00	0,50	0,100	1,40		
			28,00	0,60	0,050	0,84		
		2,0	15,60	0,50	0,050	0,78		
		2,0	15,60	0,38	0,100	1,19		
		2,0	15,60	0,38	0,100	1,19		
		2,0	15,60	0,50	0,050	0,78		
		2,0	6,60	0,50	0,050	0,33		
		2,0	6,60	0,38	0,100	0,50		
		2,0	6,60	0,38	0,100	0,50		
		2,0	6,60	0,50	0,050	0,33		
			4,00	0,50	0,050	0,10		
			4,00	0,38	0,100	0,15		
			4,00	0,38	0,100	0,15		
			4,00	0,50	0,050	0,10		
	SOMMANO mc					24,51	356,90	8'747,62
28 / 54 E.03.030.010.b*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Travi perimetrali intradosso primo impalcato		28,00		0,050	1,40		
			28,00		0,380	10,64		
			28,00		0,700	19,60		
			28,00	0,50		14,00		
			8,10		0,050	0,41		
			8,10		0,380	3,08		
			8,10		0,700	5,67		
			8,10	0,50		4,05		
			1,70		0,050	0,09		
			1,70		0,380	0,65		
			1,70		0,700	1,19		
			1,70	0,50		0,85		
			8,20		0,050	0,41		
			8,20		0,380	3,12		
			8,20		0,700	5,74		
			8,20	0,50		4,10		
			7,20		0,050	0,36		
			7,20		0,380	2,74		
			7,20		0,700	5,04		
			7,20	0,50		3,60		
			1,10		0,050	0,06		
			1,10		0,380	0,42		
			1,10		0,700	0,77		
			1,10	0,50		0,55		
	(lung.=16,70-12,60)		4,10		0,050	0,21		
			4,10		0,380	1,56		
			4,10		0,700	2,87		
	A RIPORTARE					93,18		187'887,88

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					93,18		187'887,88
			4,10	0,50		2,05		
			12,60		0,050	0,63		
			12,60		0,550	6,93		
			12,60		1,000	12,60		
			12,60	0,60		7,56		
			3,15		0,050	0,16		
			3,15		0,380	1,20		
			3,15		0,700	2,21		
			3,15	0,50		1,58		
			2,25		0,050	0,11		
			2,25		0,380	0,86		
			2,25		0,700	1,58		
			2,25	0,50		1,13		
			13,20		0,050	0,66		
			13,20		0,380	5,02		
			13,20		0,700	9,24		
			13,20	0,50		6,60		
	travi interne intradosso primo impalcato	2,0	28,00		0,050	2,80		
			28,00		0,550	15,40		
			28,00		0,550	15,40		
			28,00	0,60		16,80		
	(par.ug.=2+2)	4,0	15,60		0,050	3,12		
		2,0	15,60		0,380	11,86		
		2,0	15,60		0,380	11,86		
		2,0	15,60	0,50		15,60		
	(par.ug.=2+2)	4,0	6,60		0,050	1,32		
		2,0	6,60		0,380	5,02		
		2,0	6,60		0,380	5,02		
		2,0	6,60	0,50		6,60		
		2,0	4,00		0,050	0,40		
			4,00		0,380	1,52		
			4,00		0,380	1,52		
			4,00	0,50		2,00		
	SOMMANO mq					269,54	36,20	9'757,35
29 / 55 PA07	Sovrapprezzo per getti di calcestruzzo di piccole quantità effettuato, anche all'interno dell'edificio, con l'ausilio di pompa rilancio per calcestruzzo a cavità elicoidale tipo "Bunker" Vedi voce n° 53 [mc 24.51]					24,51		
	SOMMANO mc					24,51	70,00	1'715,70
	A RIPORTARE							199'360,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							199'360,93
30 / 98 R.05.040.030.a	3 - Piano terra (interno) (Cat 3) 3.1 - Intervento su pilastri piano terra (SbCat 10) Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo Si ipotizza il 10%							
	P01 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P02 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P03 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P04 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P05 (30x110)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	1,10	0,10	2,850	0,63		
	P06 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P07 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P08 (30x130)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	1,30	0,10	2,850	0,74		
	P09 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P10 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P11 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P12 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P13 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P14 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P15 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P16 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P17 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P18 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P19 (40x50)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P20 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P21 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P22 (30x40)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
	P23 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P24 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P25 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P26 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P27 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P28 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	P29 (30x30)	4,0	0,30	0,10	2,850	0,34		
	SOMMANO mq					11,97	31,05	371,67
31 / 99 R.05.040.040.a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso							
	A RIPORTARE							199'732,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							199'732,60
	aggrappo ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo							
	P01 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P02 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P03 (40x50)	2,0	0,40		2,850	2,28		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P04 (40x50)	2,0	0,40		2,850	2,28		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P05 (30x110)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	1,10		2,850	6,27		
	P06 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P07 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P08 (30x130)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	1,30		2,850	7,41		
	P09 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P10 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P11 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P12 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P13 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P14 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P15 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P16 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P17 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P18 (40x50)	2,0	0,40		2,850	2,28		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P19 (40x50)	2,0	0,40		2,850	2,28		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P20 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P21 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P22 (30x40)	2,0	0,30		2,850	1,71		
		2,0	0,40		2,850	2,28		
	P23 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P24 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P25 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P26 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P27 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P28 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	P29 (30x30)	4,0	0,30		2,850	3,42		
	SOMMANO mq					119,70	9,26	1'108,42
32 / 100 R.05.040.050.a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Si ipotizza il 20%							
	P01 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P02 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P03 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
		2,0	0,50	0,20	2,850	0,57		
	P04 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
		2,0	0,50	0,20	2,850	0,57		
	P05 (30x110)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	1,10	0,20	2,850	1,25		
	P06 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P07 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	A RIPORTARE					6,49		200'841,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,49		200'841,02
	P08 (30x130)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	1,30	0,20	2,850	1,48		
	P09 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P10 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P11 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P12 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P13 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P14 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P15 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P16 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P17 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P18 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
		2,0	0,50	0,20	2,850	0,57		
	P19 (40x50)	2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
		2,0	0,50	0,20	2,850	0,57		
	P20 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P21 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P22 (30x40)	2,0	0,30	0,20	2,850	0,34		
		2,0	0,40	0,20	2,850	0,46		
	P23 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P24 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P25 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P26 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P27 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P28 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	P29 (30x30)	4,0	0,30	0,20	2,850	0,68		
	SOMMANO mq					23,89	23,95	572,17
33 / 101 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Perforazioni per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15-P25-P26-P27-P28 pilastri n.14, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	14,0	4,00	16,00	10,000	8'960,00		
	P3-P4-P18-P19 pilastri n.4, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	4,0	4,00	16,00	10,000	2'560,00		
	P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastri n.6, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	6,0	4,00	16,00	10,000	3'840,00		
	P5 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	1,0	2,00	16,00	10,000	320,00		
		1,0	2,00	48,00	10,000	960,00		
	P8-P24-P29 pilastri n.3, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	3,0	2,00	16,00	10,000	960,00		
		3,0	2,00	48,00	10,000	2'880,00		
	P23							
	A RIPORTARE					20'480,00		201'413,19

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20'480,00		201'413,19
	pilastrini n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00	10,000	640,00		
	P16 pilastrini n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00	10,000	640,00		
	Parziale cm					21'760,00		
	Perforazioni nodi pilastrini per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastrini e ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2)	116,0			40,000	4'640,00		
	verticali nella fascia piena *(par.ug.=58*4)	232,0			22,000	5'104,00		
	Parziale cm					9'744,00		
	SOMMANO cm					31'504,00	0,59	18'587,36
34 / 102 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Ferri di armatura: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15-P25-P26-P27-P28 pilastrini n.14 (50x50), acciaio 224,00 kg/mc, calcestruzzo 0,16 mc/ml	14,0	0,16	224,00	2,850	1'430,02		
	P3-P4-P18-P19 pilastrini n.4 (60x70), acciaio 224,00 kg/mc, calcestruzzo 0,22 mc/ml	4,0	0,22	224,00	2,850	561,79		
	P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastrini n.6 (50x60), acciaio 224,00 kg/mc, calcestruzzo 0,18 mc/ml	6,0	0,18	224,00	2,850	689,47		
	P5 pilastrini n.1 (50x130), acciaio 270,00 kg/mc, calcestruzzo 0,33 mc/ml	1,0	0,33	270,00	2,850	253,94		
	P8-P24-P29 pilastrini n.3 (50x275), acciaio 270,00 kg/mc, calcestruzzo 0,99 mc/ml	3,0	0,99	270,00	2,850	2'285,42		
	P23 pilastrini n.1 (50x175), acciaio 224,00 kg/mc, calcestruzzo 0,79 mc/ml	1,0	0,79	224,00	2,850	504,34		
	P16 pilastrini n.1 (60x175), acciaio 224,00 kg/mc, calcestruzzo 0,93 mc/ml	1,0	0,93	224,00	2,850	593,71		
	Setti parete scala P6-P7-P11 * (par.ug.=15+15+22+22)	74,0	3,08		1,578	359,66		
	(par.ug.=16+16)	32,0	3,56		0,395	45,00		
	(par.ug.=16+16)	32,0	5,42		0,395	68,51		
	Ferri armatura nodi pilastrini con ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2)	116,0		0,40	2,466	114,42		
	A RIPORTARE					6'906,28		220'000,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6'906,28		220'000,55
35 / 103 PA05	verticali nella fascia piena *(par.ug.=58*4*2)	464,0		2,00	1,578	1'464,38		
	Parziale kg					8'370,66		
	armatura integrativa a stima				1674,130	1'674,13		
	Parziale kg					1'674,13		
	SOMMANO kg					10'044,79	1,70	17'076,14
	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Perforazioni per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri: P1-P6-P7-P9-P10-P11-P12-P13-P14-P15-P25-P26-P27-P28 pilastri n.14, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	14,0	4,00	16,00		896,00		
	P3-P4-P18-P19 pilastri n.4, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	4,0	4,00	16,00		256,00		
	P2-P16-P17-P20-P21-P22 pilastri n.6, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	6,0	4,00	16,00		384,00		
	P5 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	1,0 1,0	2,00 2,00	16,00 48,00		32,00 96,00		
	P8-P24-P29 pilastri n.3, n.4 lati per pilastro, n.16 e 48 fori per lato pilastro	3,0 3,0	2,00 2,00	16,00 48,00		96,00 288,00		
P23 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00		64,00			
P16 pilastri n.1, n.4 lati per pilastro, n.16 fori per lato pilastro	1,0	4,00	16,00		64,00			
Perforazioni nodi pilastri per ancoraggio dell'armatura in ferro ai pilastri e ferri passanti: orizzontali nella trave *(par.ug.=29*2*2) verticali nella fascia piena *(par.ug.=58*4)	116,0 232,0				116,00 232,00			
SOMMANO cad.					2'524,00	5,00	12'620,00	
36 / 104 PA06	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a							
	A RIPORTARE							249'696,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							249'696,69
	base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... zzo ad opera finita dovranno essere equivalenti almeno alla classe di resistenza C28/35 e con classe di esposizione XC3.							
	Pilastrini:							
	P01 (30x30) (50x175)		1,75	0,50	2,850	2,49		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,850	-0,26		
	P02 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,850	0,34		
	P03 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,70	0,10	2,850	0,40		
	P04 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,70	0,10	2,850	0,40		
	P05 (30x110) (50x130)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	1,30	0,10	2,850	0,74		
	P06-07 (30x30) (275x50)		2,75	0,50	2,850	3,92		
	a detrarre volume pilastro esistente	2,0	0,30	0,30	2,850	-0,51		
	P08 (30x130) (50x275)		2,75	0,50	2,850	3,92		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	1,30	2,850	-1,11		
	P09 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P10 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P11-P7 (30x30) (410x50)		4,10	0,50	2,850	5,84		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,850	-0,26		
	P12 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P13 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P14 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P15 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P16 (30x40) (60x175)		1,75	0,60	2,850	2,99		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,40	2,850	-0,34		
	P17 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,850	0,34		
	P18 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,70	0,10	2,850	0,40		
	P19 (40x50) (60x70)	2,0	0,40	0,10	2,850	0,23		
		2,0	0,70	0,10	2,850	0,40		
	P20 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,850	0,34		
	P21 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,850	0,34		
	P22 (30x40) (50x60)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,60	0,10	2,850	0,34		
	P23 (30x30)(50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P24 (30x30) (250x50)		2,50	0,50	2,850	3,56		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,850	-0,26		
	P25 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P26 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P27 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P28 (30x30) (50x50)	2,0	0,30	0,10	2,850	0,17		
		2,0	0,50	0,10	2,850	0,29		
	P29 (30x30) (250x50)		2,50	0,50	2,850	3,56		
	a detrarre volume pilastro esistente		0,30	0,30	2,850	-0,26		
	Parziale mc					34,32		
	Nodi pilastrini:							
	A RIPORTARE					34,32		249'696,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					34,32		249'696,69
	Ringrosso verticale pilastro perimetrale lato esterno	20,0	0,50	0,10	0,900	0,90		
	ringrosso verticale pilastro perimetrale lato interno	20,0	0,50	0,10	0,500	0,50		
	ringrosso verticale pilastro interno * (par.ug.=9*2)	18,0	0,50	0,10	0,500	0,45		
	Parziale mc					1,85		
	Sommano positivi mc					39,17		
	Sommano negativi mc					-3,00		
	SOMMANO mc					36,17	356,90	12'909,07
37 / 105 E.03.030.010.b*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Pilastrì:							
	P01 (30x30) (50x175)	2,0	1,75		2,850	9,98		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P02 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P03 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,850	3,42		
		2,0	0,70		2,850	3,99		
	P04 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,850	3,42		
		2,0	0,70		2,850	3,99		
	P05 (30x110) (50x130)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	1,30		2,850	7,41		
	P06-P07 (30x30) (275x50)		2,75		2,850	7,84		
			2,25		2,850	6,41		
	P08 (30x130) (50x275)	2,0	2,75		2,850	15,68		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P09 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P10 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P11-P07 (30x30) (410x50)		4,60		2,850	13,11		
			4,10		2,850	11,69		
	P12 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P13 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P14 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P15 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P16 (30x40) (60x175)	2,0	1,75		2,850	9,98		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P17 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P18 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,850	3,42		
		2,0	0,70		2,850	3,99		
	P19 (40x50) (60x70)	2,0	0,60		2,850	3,42		
		2,0	0,70		2,850	3,99		
	P20 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P21 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P22 (30x40) (50x60)	2,0	0,50		2,850	2,85		
		2,0	0,60		2,850	3,42		
	P23 (30x30)(50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P24 (30x30) (250x50)	2,0	2,50		2,850	14,25		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	P25 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P26 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	A RIPORTARE					223,46		262'605,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					223,46		262'605,76
	P27 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P28 (30x30) (50x50)	4,0	0,50		2,850	5,70		
	P29 (30x30) (250x50)	2,0	2,50		2,850	14,25		
		2,0	0,50		2,850	2,85		
	Parziale mq					251,96		
	Nodi pilastri:							
	Ringrosso verticale pilastro perimetrale lato esterno	20,0	0,50		0,900	9,00		
	ringrosso verticale pilastro perimetrale lato interno	20,0	0,50		0,500	5,00		
	ringrosso verticale pilastro interno * (par.ug.=9*2)	18,0	0,50		0,500	4,50		
	Parziale mq					18,50		
	SOMMANO mq					270,46	36,20	9'790,65
38 / 106 PA07	Sovrapprezzo per getti di calcestruzzo di piccole quantità effettuato, anche all'interno dell'edificio, con l'ausilio di pompa rilancio per calcestruzzo a cavità elicoidale tipo "Bunker" Vedi voce n° 104 [mc 36.17]					36,17		
	SOMMANO mc					36,17	70,00	2'531,90
	A RIPORTARE							274'928,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							274'928,31
39 / 107 R.05.040.030.a	3.2 - Intervento su travi impalcato di copertura (SbCat 11) Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate, mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo Si ipotizza il 10% Travi perimetrali intradosso solaio di copertura *(larg.=0,60+0,30+0,38)	0,1	28,00	1,28		3,58		
		0,1	8,10	1,28		1,04		
		0,1	1,70	1,28		0,22		
		0,1	8,20	1,28		1,05		
		0,1	7,20	1,28		0,92		
		0,1	1,10	1,28		0,14		
	(lung.=16,70-12,60)	0,1	4,10	1,28		0,52		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)	0,1	12,60	1,80		2,27		
		0,1	3,15	1,28		0,40		
		0,1	2,25	1,28		0,29		
		0,1	13,20	1,28		1,69		
	travi interne intradosso solaio di copertura *(larg.=0,50+0,40+0,50)	0,1	28,00	1,40		3,92		
	(par.ug.=0,10*2)*(larg.=0,38+0,30+0,38)	0,2	15,60	1,06		3,31		
	(par.ug.=0,10*2)	0,2	6,60	1,06		1,40		
		0,1	4,00	1,06		0,42		
	SOMMANO mq					21,17	31,05	657,33
40 / 108 R.05.040.040.a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo Travi perimetrali intradosso solaio di copertura *(larg.=0,60+0,30+0,38)		28,00	1,28		35,84		
			8,10	1,28		10,37		
			1,70	1,28		2,18		
			8,20	1,28		10,50		
			7,20	1,28		9,22		
			1,10	1,28		1,41		
	(lung.=16,70-12,60)		4,10	1,28		5,25		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)		12,60	1,80		22,68		
			3,15	1,28		4,03		
			2,25	1,28		2,88		
			13,20	1,28		16,90		
	travi interne intradosso solaio di copertura *(larg.=0,50+0,40+0,50)		28,00	1,40		39,20		
	(larg.=0,38+0,30+0,38)	2,0	15,60	1,06		33,07		
		2,0	6,60	1,06		13,99		
			4,00	1,06		4,24		
	SOMMANO mq					211,76	9,26	1'960,90
41 / 109 R.05.040.050.a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con							
	A RIPORTARE							277'546,54

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							277'546,54
	dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Si ipotizza il 20% Travi perimetrali intradosso solaio di copertura *(larg.=0,60+0,30+0,38)	0,2	28,00	1,28		7,17		
		0,2	8,10	1,28		2,07		
		0,2	1,70	1,28		0,44		
		0,2	8,20	1,28		2,10		
		0,2	7,20	1,28		1,84		
		0,2	1,10	1,28		0,28		
	(lung.=16,70-12,60)	0,2	4,10	1,28		1,05		
	(larg.=0,50+0,40+0,90)	0,2	12,60	1,80		4,54		
		0,2	3,15	1,28		0,81		
		0,2	2,25	1,28		0,58		
		0,2	13,20	1,28		3,38		
	travi interne intradosso solaio di copertura *(larg.=0,50+0,40+0,50)	0,2	28,00	1,40		7,84		
	(par.ug.=0,20*2)*(larg.=0,38+0,30+0,38)	0,4	15,60	1,06		6,61		
	(par.ug.=0,20*2)	0,4	6,60	1,06		2,80		
		0,2	4,00	1,06		0,85		
	SOMMANO mq					42,36	23,95	1'014,52
42 / 110 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Travi perimetrali intradosso solaio di copertura *(lung.=28,00/0,15)		186,67		22,000	4'106,74		
	(lung.=8,10/0,15)		54,00		22,000	1'188,00		
	(lung.=1,70/0,15)		11,33		22,000	249,26		
	(lung.=8,20/0,15)		54,67		22,000	1'202,74		
	(lung.=7,20/0,15)		48,00		22,000	1'056,00		
	(lung.=1,10/0,15)		7,33		22,000	161,26		
	(lung.=(16,70-12,60)/0,15)		27,33		22,000	601,26		
	(lung.=12,60/0,15)		84,00		40,000	3'360,00		
	(lung.=3,15/0,15)		21,00		22,000	462,00		
	(lung.=2,25/0,15)		15,00		22,000	330,00		
	(lung.=13,20/0,15)		88,00		22,000	1'936,00		
	travi interne intradosso solaio di copertura *(lung.=28,00/0,15)		186,67		40,000	7'466,80		
	(lung.=15,60/0,15)	2,0	104,00		22,000	4'576,00		
	(lung.=6,60/0,15)	2,0	44,00		22,000	1'936,00		
	(lung.=4,00/0,15)		26,67		22,000	586,74		
			-0,80			-0,80		
	Sommano positivi cm					29'218,80		
	Sommano negativi cm					-0,80		
	SOMMANO cm					29'218,00	0,59	17'238,62
43 / 111 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Travi perimetrali intradosso solaio di							
	A RIPORTARE							295'799,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							295'799,68
	copertura							
	staffe ø8mm	186,0	2,20		0,395	161,63		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	28,00		0,888	99,46		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,60		0,888	4,26		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	staffe ø8mm	54,0	2,20		0,395	46,93		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	8,10		1,578	51,13		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	8,10		0,888	28,77		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	8,10		1,578	51,13		
	staffe ø8mm	11,0	2,20		0,395	9,56		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	1,70		1,578	10,73		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	1,70		0,888	6,04		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	1,70		1,578	10,73		
	staffe ø8mm	54,0	2,20		0,395	46,93		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	8,20		1,578	51,76		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	8,20		0,888	29,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	8,20		1,578	51,76		
	staffe ø8mm	48,0	2,20		0,395	41,71		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	7,20		1,578	45,45		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	7,20		0,888	25,57		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	7,20		1,578	45,45		
	staffe ø8mm	7,0	2,20		0,395	6,08		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	1,10		1,578	6,94		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	1,10		0,888	3,91		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	1,10		1,578	6,94		
	staffe ø8mm	27,0	2,20		0,395	23,46		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	4,10		1,578	25,88		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	4,10		0,888	14,56		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	4,10		1,578	25,88		
	staffe ø8mm	84,0	3,00		0,395	99,54		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	12,60		1,578	79,53		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	12,60		0,888	44,76		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	12,60		1,578	79,53		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	staffe ø8mm	21,0	2,20		0,395	18,25		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	3,15		1,578	19,88		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	3,15		0,888	11,19		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	3,15		1,578	19,88		
	staffe ø8mm	15,0	2,20		0,395	13,04		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	2,25		1,578	14,20		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	2,25		0,888	7,99		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	2,25		1,578	14,20		
	staffe ø8mm	88,0	2,20		0,395	76,47		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	13,20		1,578	83,32		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	13,20		0,888	46,89		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	13,20		1,578	83,32		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	travi interne intradosso solaio di							
	A R I P O R T A R E					2'041,91		295'799,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'041,91		295'799,68
	copertura							
	staffe ø8mm	186,0	3,00		0,395	220,41		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	28,00		0,888	99,46		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,60		0,888	4,26		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	28,00		1,578	176,74		
	sovrapposizione *(par.ug.=4*2)	8,0	0,80		1,578	10,10		
	staffe ø8mm	104,0	2,20		0,395	90,38		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	15,60		1,578	98,47		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	15,60		0,888	55,41		
	sovrapposizione	4,0	0,60		0,888	2,13		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	15,60		1,578	98,47		
	sovrapposizione	4,0	0,80		1,578	5,05		
	staffe ø8mm	44,0	2,20		0,395	38,24		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	6,60		1,578	41,66		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	6,60		0,888	23,44		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	6,60		1,578	41,66		
	staffe ø8mm	26,0	2,20		0,395	22,59		
	ferri superiori 4ø16mm	4,0	4,00		1,578	25,25		
	ferri di parete 4ø12mm	4,0	4,00		0,888	14,21		
	ferri inferiori 4ø16mm	4,0	4,00		1,578	25,25		
	Parziale kg					3'326,98		
	armatura integrativa a stima				332,700	332,70		
	Parziale kg					332,70		
	SOMMANO kg					3'659,68	1,70	6'221,46
44 / 112 PA05	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Travi perimetrali intradosso solaio di copertura *(lung.=28,00/0,15) (lung.=8,10/0,15) (lung.=1,70/0,15) (lung.=8,20/0,15) (lung.=7,20/0,15) (lung.=1,10/0,15) (lung.=(16,70-12,60)/0,15) (lung.=12,60/0,15) (lung.=3,15/0,15) (lung.=2,25/0,15) (lung.=13,20/0,15) travi interne intradosso solaio di copertura *(lung.=28,00/0,15) (lung.=15,60/0,15) (lung.=6,60/0,15) (lung.=4,00/0,15)							
			186,67			186,67		
			54,00			54,00		
			11,33			11,33		
			54,67			54,67		
			48,00			48,00		
			7,33			7,33		
			27,33			27,33		
			84,00			84,00		
			21,00			21,00		
			15,00			15,00		
			88,00			88,00		
			186,67			186,67		
		2,0	104,00			208,00		
		2,0	44,00			88,00		
			26,67			26,67		
			-0,67			-0,67		
	Sommano positivi cad.					1'106,67		
	Sommano negativi cad.					-0,67		
	A RIPORTARE					1'106,00		302'021,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'106,00		302'021,14
	SOMMANO cad.					1'106,00	5,00	5'530,00
45 / 113 PA06	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro, previo trattamento delle ... zzo ad opera finita dovranno essere equivalenti almeno alla classe di resistenza C28/35 e con classe di esposizione XC3. Travi perimetrali intradosso solaio di copertura							
			28,00	0,50	0,050	0,70		
			28,00	0,38	0,100	1,06		
			28,00	0,60	0,100	1,68		
			28,00	0,50	0,050	0,70		
			8,10	0,50	0,050	0,20		
			8,10	0,38	0,100	0,31		
			8,10	0,60	0,100	0,49		
			8,10	0,50	0,050	0,20		
			1,70	0,50	0,050	0,04		
			1,70	0,38	0,100	0,06		
			1,70	0,60	0,100	0,10		
			1,70	0,50	0,050	0,04		
			8,20	0,50	0,050	0,21		
			8,20	0,38	0,100	0,31		
			8,20	0,60	0,100	0,49		
			8,20	0,50	0,050	0,21		
			7,20	0,50	0,050	0,18		
			7,20	0,38	0,100	0,27		
			7,20	0,60	0,100	0,43		
			7,20	0,50	0,050	0,18		
			1,10	0,50	0,050	0,03		
			1,10	0,38	0,100	0,04		
			1,10	0,60	0,100	0,07		
			1,10	0,50	0,050	0,03		
	(lung.=16,70-12,60)		4,10	0,50	0,050	0,10		
			4,10	0,38	0,100	0,16		
			4,10	0,60	0,100	0,25		
			4,10	0,50	0,050	0,10		
			12,60	0,60	0,050	0,38		
			12,60	0,50	0,100	0,63		
			12,60	0,90	0,100	1,13		
			12,60	0,60	0,050	0,38		
			3,15	0,50	0,050	0,08		
			3,15	0,38	0,100	0,12		
			3,15	0,60	0,100	0,19		
			3,15	0,50	0,050	0,08		
			2,25	0,50	0,050	0,06		
			2,25	0,38	0,100	0,09		
			2,25	0,60	0,100	0,14		
			2,25	0,50	0,050	0,06		
			13,20	0,50	0,050	0,33		
			13,20	0,38	0,100	0,50		
	A RIPORTARE					12,81		307'551,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					12,81		307'551,14
			13,20	0,60	0,100	0,79		
			13,20	0,50	0,050	0,33		
	travi interne intradosso solaio di copertura		28,00	0,60	0,050	0,84		
			28,00	0,50	0,100	1,40		
			28,00	0,50	0,100	1,40		
			28,00	0,60	0,050	0,84		
		2,0	15,60	0,50	0,050	0,78		
		2,0	15,60	0,38	0,100	1,19		
		2,0	15,60	0,38	0,100	1,19		
		2,0	15,60	0,50	0,050	0,78		
		2,0	6,60	0,50	0,050	0,33		
		2,0	6,60	0,38	0,100	0,50		
		2,0	6,60	0,38	0,100	0,50		
		2,0	6,60	0,50	0,050	0,33		
		4,00	4,00	0,50	0,050	0,10		
		4,00	4,00	0,38	0,100	0,15		
		4,00	4,00	0,38	0,100	0,15		
		4,00	4,00	0,50	0,050	0,10		
	SOMMANO mc					24,51	356,90	8'747,62
46 / 114 E.03.030.010.b*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Travi perimetrali intradosso solaio di copertura		28,00		0,050	1,40		
			28,00		0,380	10,64		
			28,00		0,700	19,60		
			28,00	0,50		14,00		
			8,10		0,050	0,41		
			8,10		0,380	3,08		
			8,10		0,700	5,67		
			8,10	0,50		4,05		
			1,70		0,050	0,09		
			1,70		0,380	0,65		
			1,70		0,700	1,19		
			1,70	0,50		0,85		
			8,20		0,050	0,41		
			8,20		0,380	3,12		
			8,20		0,700	5,74		
			8,20	0,50		4,10		
			7,20		0,050	0,36		
			7,20		0,380	2,74		
			7,20		0,700	5,04		
			7,20	0,50		3,60		
			1,10		0,050	0,06		
			1,10		0,380	0,42		
			1,10		0,700	0,77		
	A RIPORTARE					87,99		316'298,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					87,99		316'298,76
	(lung.=16,70-12,60)		1,10	0,50		0,55		
			4,10		0,050	0,21		
			4,10		0,380	1,56		
			4,10		0,700	2,87		
			4,10	0,50		2,05		
			12,60		0,050	0,63		
			12,60		0,550	6,93		
			12,60		1,000	12,60		
			12,60	0,60		7,56		
			3,15		0,050	0,16		
			3,15		0,380	1,20		
			3,15		0,700	2,21		
			3,15	0,50		1,58		
			2,25		0,050	0,11		
			2,25		0,380	0,86		
			2,25		0,700	1,58		
			2,25	0,50		1,13		
			13,20		0,050	0,66		
			13,20		0,380	5,02		
			13,20		0,700	9,24		
			13,20	0,50		6,60		
	travi interne intradosso solaio di copertura	2,0	28,00		0,050	2,80		
			28,00		0,550	15,40		
			28,00		0,550	15,40		
			28,00	0,60		16,80		
	(par.ug.=2+2)	4,0	15,60		0,050	3,12		
		2,0	15,60		0,380	11,86		
		2,0	15,60		0,380	11,86		
		2,0	15,60	0,50		15,60		
	(par.ug.=2+2)	4,0	6,60		0,050	1,32		
		2,0	6,60		0,380	5,02		
		2,0	6,60		0,380	5,02		
		2,0	6,60	0,50		6,60		
		2,0	4,00		0,050	0,40		
			4,00		0,380	1,52		
			4,00		0,380	1,52		
			4,00	0,50		2,00		
	SOMMANO mq					269,54	36,20	9'757,35
47 / 115 PA07	Sovrapprezzo per getti di calcestruzzo di piccole quantità effettuato, anche all'interno dell'edificio, con l'ausilio di pompa rilancio per calcestruzzo a cavità elicoidale tipo "Bunker" Vedi voce n° 113 [mc 24.51]					24,51		
	SOMMANO mc					24,51	70,00	1'715,70
	Parziale LAVORI A MISURA euro							327'771,81
	A RIPORTARE							327'771,81

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							327'771,81
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Adeguamento sismico Casa Comunale (SpCat 1) 1 - Esterno edificio (Cat 1) 1.1 - Facciate esterne (SbCat 1)							
48 / 1 PA02	Smontaggio e rimontaggio unità esterna dei condizionatori, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito in perfetta regola d'arte.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	200,00	600,00
49 / 2 R.02.050.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Pareti							
	Lato sud		21,50		7,000	150,50		
	(zona balcone)		4,00		7,000	28,00		
			1,05		7,000	7,35		
	lato est		12,65		7,000	88,55		
			5,90		3,500	20,65		
	lato est, rientranza		2,25		3,300	7,43		
	lato est, rientranza		3,40		3,300	11,22		
	lato nord		16,55		7,000	115,85		
	(lung.=6,85+1,20)		8,05		7,000	56,35		
	lato ovest		8,20		7,000	57,40		
			1,70		7,000	11,90		
			8,55		7,000	59,85		
	Parziale mq					615,05		
	Cornicione/balcone							
	Lato sud		25,80	0,20		5,16		
	(balcone)		4,00	1,05		4,20		
	(frontalini balcone)	2,0	1,05		0,200	0,42		
	(frontalini balcone)		4,00		0,200	0,80		
	Parziale mq					10,58		
	SOMMANO mq					625,63	5,07	3'171,94
50 / 3 E.01.050.030.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 2 [mq 625.63]							
					0,05	31,28		
	SOMMANO mc					31,28	44,44	1'390,08
51 / 4 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³							
	A RIPORTARE							332'933,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							332'933,83
	Vedi voce n° 3 [mc 31.28]					31,28		
	SOMMANO mc					31,28	60,69	1'898,38
52 / 66 E.16.010.030.a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci							
	Pareti							
	Lato sud		21,50		7,000	150,50		
	(zona balcone)		4,00		7,000	28,00		
			1,05		7,000	7,35		
	lato est		12,65		7,000	88,55		
			5,90		3,500	20,65		
	lato est, rientranza		2,25		3,300	7,43		
	lato est, rientranza		3,40		3,300	11,22		
	lato nord		16,55		7,000	115,85		
	(lung.=6,85+1,20)		8,05		7,000	56,35		
	lato ovest		8,20		7,000	57,40		
			1,70		7,000	11,90		
			8,55		7,000	59,85		
	Parziale mq					615,05		
	Cornicione/balcone							
	Lato sud		25,80	0,20		5,16		
	(balcone)		4,00	1,05		4,20		
	(frontalini balcone)	2,0	1,05		0,200	0,42		
	(frontalini balcone)		4,00		0,200	0,80		
	Parziale mq					10,58		
	SOMMANO mq					625,63	3,72	2'327,34
53 / 67 E.16.020.010.c	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da un secondo strato di malta di cemento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento							
	Pareti							
	Lato sud		21,50		7,000	150,50		
	(zona balcone)		4,00		7,000	28,00		
			1,05		7,000	7,35		
	lato est		12,65		7,000	88,55		
			5,90		3,500	20,65		
	lato est, rientranza		2,25		3,300	7,43		
	lato est, rientranza		3,40		3,300	11,22		
	lato nord		16,55		7,000	115,85		
	(lung.=6,85+1,20)		8,05		7,000	56,35		
	lato ovest		8,20		7,000	57,40		
			1,70		7,000	11,90		
			8,55		7,000	59,85		
	Parziale mq					615,05		
	Cornicione/balcone							
	Lato sud		25,80	0,20		5,16		
	(balcone)		4,00	1,05		4,20		
	(frontalini balcone)	2,0	1,05		0,200	0,42		
	A RIPORTARE					624,83		337'159,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					624,83		337'159,55
	(frontalini balcone)		4,00		0,200	0,80		
	Parziale mq					10,58		
	SOMMANO mq					625,63	17,60	11'011,09
54 / 68 E.16.020.030.c	Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinit ... lo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento							
	Pareti							
	Lato sud		21,50		7,000	150,50		
	(zona balcone)		4,00		7,000	28,00		
			1,05		7,000	7,35		
	lato est		12,65		7,000	88,55		
			5,90		3,500	20,65		
	lato est, rientranza		2,25		3,300	7,43		
	lato est, rientranza		3,40		3,300	11,22		
	lato nord		16,55		7,000	115,85		
	(lung.=6,85+1,20)		8,05		7,000	56,35		
	lato ovest		8,20		7,000	57,40		
			1,70		7,000	11,90		
			8,55		7,000	59,85		
	Parziale mq					615,05		
	Cornicione/balcone							
	Lato sud		25,80	0,20		5,16		
	(balcone)		4,00	1,05		4,20		
	(frontalini balcone)	2,0	1,05		0,200	0,42		
	(frontalini balcone)		4,00		0,200	0,80		
	Parziale mq					10,58		
	SOMMANO mq					625,63	23,95	14'983,84
55 / 69 E.21.020.050.a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfet ... di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura							
	Pareti							
	Lato sud		21,50		7,000	150,50		
	(zona balcone)		4,00		7,000	28,00		
			1,05		7,000	7,35		
	lato est		12,65		7,000	88,55		
			5,90		3,500	20,65		
	lato est, rientranza		2,25		3,300	7,43		
	lato est, rientranza		3,40		3,300	11,22		
	lato nord		16,55		7,000	115,85		
	(lung.=6,85+1,20)		8,05		7,000	56,35		
	lato ovest		8,20		7,000	57,40		
			1,70		7,000	11,90		
			8,55		7,000	59,85		
	Parziale mq					615,05		
	Cornicione/balcone							
	Lato sud		25,80	0,20		5,16		
	A RIPORTARE					620,21		363'154,48

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					620,21		363'154,48
	(balcone)		4,00	1,05		4,20		
	(frontalini balcone)	2,0	1,05		0,200	0,42		
	(frontalini balcone)		4,00		0,200	0,80		
	Parziale mq					10,58		
	SOMMANO mq					625,63	10,74	6'719,27
	A RIPORTARE							369'873,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							369'873,75
56 / 154 R.02.035.010.a	1.2 - Ingresso esterno, scala e aree esterne (SbCat 2) Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera ... nto dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili Rampa accesso					300,000	300,00	
	SOMMANO kg						300,00	0,69
57 / 155 R.02.020.005.a	Demolizione parziale o totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed ino ... riale di risulta a discarica controllata. Fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto per pieno Area		20,87			3,200	66,78	
	SOMMANO mc						66,78	13,13
58 / 156 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli on ... mbito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 155 [mc 66.78] scala esterna	0,3	7,80	1,00	0,400		20,03 3,12	
	SOMMANO mc						23,15	41,60
59 / 157 E.01.050.030.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 155 [mc 66.78]	0,3					20,03	
	SOMMANO mc						20,03	44,44
60 / 158 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 157 [mc 20.03]						20,03	
	SOMMANO mc						20,03	60,69
	A RIPORTARE							374'026,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							374'026,36
61 / 159 R.05.010.010.d	Perforazione del diametro fino a 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con trapano a rotoperussione, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In conglomerato cementizio, anche se armato Spalla rampa Su muro esistente * (par.ug.=2*21,0) per ancoraggio soletta rampa	42,0 21,0			40,000 40,000	1'680,00 840,00		
	SOMMANO cm					2'520,00	0,59	1'486,80
62 / 160 PA05	Ancoraggio di ferri di armatura, o tirafondi su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura fino a 60 cm di profondità e per una larghezza del foro fino a 50 mm con resina bicomponente ... per dare l'opera di iniezione e fissaggio dei ferri a perfetta regola d'arte e secondo le caratteristiche del progetto. Spalla rampa Su muro esistente * (par.ug.=2*21,0) per ancoraggio soletta rampa	42,0				42,00 21,00		
	SOMMANO cad.					63,00	5,00	315,00
63 / 161 E.03.050.020.a	Adesivo epossidico bicomponente per la realizzazione di riprese di getto Adesivo epossidico bicomponente per la realizzazione di riprese di getto Spalla rampa Su muro esistente		10,00	0,25		2,50		
	SOMMANO mq					2,50	12,18	30,45
64 / 162 E.03.010.020.b*	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Spalla rampa Su muro esistente rampa		10,00 27,55	0,25	0,700 0,100	1,75 2,76		
	SOMMANO mc					4,51	156,00	703,56
65 / 163 E.03.040.010.a*	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre Spalla rampa Su muro esistente Vedi voce n° 162 [mc 4.51]				100,000	451,00		
	SOMMANO kg					451,00	1,70	766,70
	A RIPORTARE							377'328,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							377'328,87
66 / 164 E.03.030.010.a*	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Spalla rampa Su muro esistente rampa	2,0 2,0	10,00 15,00	0,25	0,700 0,700 0,100	14,00 0,18 3,00		
	SOMMANO mq					17,18	29,90	513,68
67 / 165 E.19.010.010.a	Profilati in acciaio per travi e pilastri, laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, od ottenuti per composizione saldata di piatti, completi di piastre di attacco, compresi ... esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno pagati a parte Profilati in acciaio per travi e pilastri	4,0 4,0 2,0 4,0	1,70 2,20 1,70 0,12	0,01	61,300 61,300 18,800 7850,000	416,84 539,44 63,92 37,68		
	piastre di base *(lung.=0,35*0,35) piastre, fazzoletti e zanche				150,000	150,00		
	SOMMANO kg					1'207,88	3,04	3'671,96
68 / 166 E.19.030.010.a	Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile, completo di controtelai, zincato a caldo, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile		17,20		33,880	582,74		
	SOMMANO kg					582,74	5,68	3'309,96
69 / 167 E.19.010.070.a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse		16,04 10,00		23,000 23,000	368,92 230,00		
	SOMMANO kg					598,92	5,80	3'473,74
70 / 168 E.19.040.030.a	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappag ... lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture							
	A RIPORTARE							388'298,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							388'298,21
	pesanti Vedi voce n° 165 [kg 1 207.88]					1'207,88		
	SOMMANO kg					1'207,88	0,73	881,75
71 / 169 E.19.040.030.b	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappag ... lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere Vedi voce n° 167 [kg 598.92]					598,92 0,54		
	SOMMANO kg				0,540	599,46	1,08	647,42
72 / 170 E.14.010.020.e	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 3 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo Trani chiaro Gradini	5,0 6,0	6,00 6,00	0,30		9,00 5,40		
	SOMMANO mq				0,150	14,40	125,25	1'803,60
	A RIPORTARE							391'630,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							391'630,98
73 / 144 R.02.090.070.b	1.3 - Ripristino impermeabilizzazione piano di copertura (SbCat 3) Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compresi, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato (solaio di copertura) (solaio a quota marciapede)		450,00 2,25 3,20 1,50	0,50 0,50 0,50		450,00 1,13 1,60 0,75		
	SOMMANO mq					453,48	5,58	2'530,42
74 / 145 R.02.060.022.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm (solaio di copertura)		28,00 8,10 1,70 8,20 7,20 1,10 16,70 3,15 2,25 13,20 28,00 15,60 2,0 2,0 4,00 2,25 3,20 1,50	0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50		14,00 4,05 0,85 4,10 3,60 0,55 8,35 1,58 1,13 6,60 14,00 15,60 6,60 2,00 1,13 1,60 0,75		
	SOMMANO mq					86,49	14,15	1'223,83
75 / 146 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri in ambito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'organo elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 144 [mq 453.48] Vedi voce n° 145 [mq 86.49]				0,008 0,100	3,63 8,65		
	SOMMANO mc					12,28	41,60	510,85
76 / 147 E.01.050.016.a	Trasporto a scarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ...							
	A RIPORTARE							395'896,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							395'896,08
	e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m ³ Vedi voce n° 146 [mc 12.28]					12,28		
	SOMMANO mc					12,28	60,69	745,27
77 / 148 E.12.020.010.a	Manto impermeabile prefabbricato doppio strato costituito da membrane bitumero polimero elastoplastomeriche di cui la prima armata con velo di vetro rinforzato, la seconda armata con ... ongitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: Prima membrana di spessore 3 mm, seconda membrana di spessore 4 mm (solaio di copertura) (solaio a quota marciapede)		450,00			450,00		
			2,25	1,00		2,25		
			3,20	1,00		3,20		
			1,50	1,00		1,50		
	SOMMANO mq					456,95	16,75	7'653,91
78 / 149 E.12.070.040.b	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani: A base di resine acriliche in dispersione acquosa, bianca o verde solaio di copertura solaio a quota marciapede		450,00			450,00		
			20,15			20,15		
	SOMMANO mq					470,15	1,91	897,99
	A RIPORTARE							405'193,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							405'193,25
79 / 5 PA01	2 - Piano interrato (interno) (Cat 2) 2.1 - Intervento su travi di fondazione (SbCat 5) Verifica dello stato di fatto della struttura rispetto all'ipotesi modellata attraverso indagini integrative (prelievo e schiacciamento carote, prelievo ferri di armatura, prove so ... lievi con termocamera) come richieste dalla D.L. sugli elementi strutturali interessati dall'intervento (n.120 indagini)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	18'000,00	18'000,00
80 / 6 PA03	Smontaggio e rimontaggio di porte interne ed esterne compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito in perfetta regola d'arte. Porte interne					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	30,00	480,00
81 / 7 R.02.025.050.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²							
		5,0	1,90		1,800	3,42		
			1,80		1,800	16,20		
			0,80		1,800	1,44		
			1,80		2,800	5,04		
			1,00		2,800	2,80		
			3,15		1,800	5,67		
			1,20		2,800	3,36		
			2,80		1,800	5,04		
		2,0	1,70		2,800	9,52		
			0,80		1,800	1,44		
			0,80		2,800	2,24		
		2,0	0,80		1,800	2,88		
	SOMMANO mq					59,05	8,45	498,97
82 / 8 R.02.045.010.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari Bagno esistente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,95	13,90
83 / 9 R.02.045.020.c	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazione idrauliche per usi diversi da 2" a 4" Bagno esistente		10,00			10,00		
	A RIPORTARE					10,00		424'186,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		424'186,12
	SOMMANO m					10,00	7,66	76,60
84 / 10 PA04	Demolizione e ricostruzione di controsoffittatura in cartongesso della Sala Consiliare (mq110,31).Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
85 / 11 R.02.060.045.a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di scarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Piano interrato: (sv. perimetro) Sala Consiglio Comunale Sala Consiglio Comunale, retro Sala Consiglio Comunale, ripostiglio ufficio ufficio disimpegno bagno bagno ufficio Comandante Polizia Municipale ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio Messo Comunale disimpegno ripostiglio antibagno bagno bagno							
	SOMMANO m					351,12	1,40	491,57
86 / 12 R.02.020.030.a	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore fino a 10 cm Interferenza tramezzi							
	SOMMANO mq					95,48	4,78	456,39
87 / 13 R.02.040.010.c	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Muratura di mattoni In prossimità dei pilastri perimetrali * (par.ug.=2*19)*(H/peso=3,080-0,40) Interferenza tramezzi pil.23 - pil.24 pil.24 - pil.25							
	A RIPORTARE					13,30		429'210,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13,30		429'210,68
	pil.25- pil.26		4,30	0,30	0,400	0,52		
	pil.26 - pil.27		3,55	0,30	0,400	0,43		
	pil.27 - pil.28		5,00	0,30	0,400	0,60		
	pil.28 - pil.29		3,00	0,30	0,400	0,36		
	pil.29 - pil.22		3,60	0,30	0,400	0,43		
	pil.22 - pil.15		4,10	0,30	0,400	0,49		
	pil.15 - pil.14		1,45	0,30	0,400	0,17		
	pil.14 - pil.11		3,80	0,30	0,400	0,46		
	pil.06 - pil.05		4,35	0,30	0,400	0,52		
	pil.05 - pil.04		3,45	0,30	0,400	0,41		
	pil.04 - pil.03		3,80	0,30	0,400	0,46		
	pil.03 - pil.02		3,90	0,30	0,400	0,47		
	pil.02 - pil.01		4,00	0,30	0,400	0,48		
	pil.01 - pil.08		2,85	0,30	0,400	0,34		
	pil.08 - pil.08a		1,25	0,30	0,400	0,15		
	pil.08a - pil.16		7,10	0,30	0,400	0,85		
	pil.16 - pil.23a		5,25	0,30	0,400	0,63		
	pil.23a - pil.23		0,95	0,30	0,400	0,11		
	SOMMANO mc					21,18	355,85	7'536,90
88 / 14 R.02.060.032.a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili Piano interrato: (sv. perimetro) bagno bagno antibagno bagno bagno		7,26 6,21 7,41 5,00 5,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	14,52 12,42 14,82 10,00 10,00		
	SOMMANO mq					61,76	6,26	386,62
89 / 15 R.02.060.010.a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio Senza recupero di materiale Piano interrato: (sv. aree) Sala Consiglio Comunale Sala Consiglio Comunale, retro Sala Consiglio Comunale, ripostiglio ufficio ufficio disimpegno bagno bagno ufficio Comandante Polizia Municipale ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio Messo Comunale disimpegno ripostiglio antibagno bagno bagno		110,31 35,45 2,31 4,78 11,42 23,02 3,30 2,35 14,36 18,80 17,42 21,25 66,81 30,11 7,69 12,09 17,12 3,34 1,50 1,37			110,31 35,45 2,31 4,78 11,42 23,02 3,30 2,35 14,36 18,80 17,42 21,25 66,81 30,11 7,69 12,09 17,12 3,34 1,50 1,37		
	SOMMANO mq					404,80	10,44	4'226,11
	A RIPORTARE							441'360,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							441'360,31
90 / 16 R.02.060.022.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Piano interrato: (sv. aree)							
	Sala Consiglio Comunale		110,31			110,31		
	Sala Consiglio Comunale, retro		35,45			35,45		
	Sala Consiglio Comunale, ripostiglio		2,31			2,31		
	ufficio		4,78			4,78		
	ufficio		11,42			11,42		
	disimpegno		23,02			23,02		
	bagno		3,30			3,30		
	bagno		2,35			2,35		
	ufficio Comandante Polizia Municipale		14,36			14,36		
	ufficio		18,80			18,80		
	ufficio		17,42			17,42		
	ufficio		21,25			21,25		
	ufficio		66,81			66,81		
	ufficio		30,11			30,11		
	ufficio Messo Comunale		7,69			7,69		
	disimpegno		12,09			12,09		
	ripostiglio		17,12			17,12		
	antibagno		3,34			3,34		
	bagno		1,50			1,50		
	bagno		1,37			1,37		
	SOMMANO mq					404,80	14,15	5'727,92
91 / 17 R.02.020.030.c	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore da 15,1 a 30 cm Tompagnatura zona cassa scala							
			2,75		3,080	8,47		
			4,60		3,080	14,17		
	SOMMANO mq					22,64	11,04	249,95
92 / 18 R.02.060.022.a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm Trave in fondazione:							
	Perimetro esterno:							
	fili pil. 23-29		29,80	0,90		26,82		
	fili pil. 29-15		10,50	0,90		9,45		
	fili pil. 15-14		1,10	0,90		0,99		
	fili pil. 14-07		8,20	0,90		7,38		
	fili pil. 07-05		6,85	0,90		6,17		
	fili pil. 03-01		9,20	0,30		2,76		
	fili pil. 01-08		3,60	0,30		1,08		
	fili pil. 08		2,85	0,30		0,86		
	fili pil. 08-23		14,25	0,90		12,83		
	A RIPORTARE					68,34		447'338,18

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					68,34		447'338,18
	SOMMANO mq					68,34	14,15	967,01
93 / 19 E.01.020.020.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) Trave in fondazione: Perimetro esterno:							
	fili pil. 23-29		29,80	0,90	0,700	18,77		
	fili pil. 29-15		10,50	0,90	0,700	6,62		
	fili pil. 15-14		1,10	0,90	0,700	0,69		
	fili pil. 14-07		8,20	0,90	0,700	5,17		
	fili pil. 07-05		6,85	0,90	0,700	4,32		
	fili pil. 03-01		9,20	0,30	0,700	1,93		
	fili pil. 01-08		3,60	0,30	0,700	0,76		
	fili pil. 08		2,85	0,30	0,700	0,60		
	fili pil. 08-23		14,25	0,90	0,700	8,98		
	Perimetro interno:							
	fili pil. 23-24		6,33	0,30	0,700	1,33		
	fili pil. 24-17		4,05	0,30	0,700	0,85		
	fili pil. 16-17		6,25	0,90	0,700	3,94		
	fili pil. 16-23		4,05	0,30	0,700	0,85		
	fili pil. 24-27		10,45	0,30	0,700	2,19		
	fili pil. 27-20		4,05	0,90	0,700	2,55		
	fili pil. 17-20		10,45	0,90	0,700	6,58		
	fili pil. 17-24		4,05	0,90	0,700	2,55		
	fili pil. 27-29		7,70	0,30	0,700	1,62		
	fili pil. 22-29		4,05	0,30	0,700	0,85		
	fili pil. 22-20		7,70	0,90	0,700	4,85		
	fili pil. 20-21bis		8,40	0,30	0,700	1,76		
	fili pil. 15-21bis		1,20	0,30	0,700	0,25		
	fili pil. 15-13		8,40	0,90	0,700	5,29		
	fili pil. 20-13		1,20	0,30	0,700	0,25		
	fili pil. 13-14		6,60	0,30	0,700	1,39		
	fili pil. 09-13		2,60	0,30	0,700	0,55		
	fili pil. 11-14		2,60	0,30	0,700	0,55		
	fili pil. 09-11		6,60	0,90	0,700	4,16		
	fili pil. 10-11-07-06		3,80	1,95	0,700	5,19		
	fili pil. 09-10		4,35	0,30	0,700	0,91		
	fili pil. 10-06		3,20	0,30	0,700	0,67		
	fili pil. 06-05		4,35	0,30	0,700	0,91		
	fili pil. 05-09		3,20	0,30	0,700	0,67		
	fili pil. 17-20		12,15	0,30	0,700	2,55		
	fili pil. 20-05		8,95	0,90	0,700	5,64		
	fili pil. 02-05		12,15	0,30	0,700	2,55		
	fili pil. 17-02		8,95	0,90	0,700	5,64		
	fili pil. 17-16		6,25	0,30	0,700	1,31		
	fili pil. 17-02		8,75	0,30	0,700	1,84		
	fili pil. 01-02		4,00	0,90	0,700	2,52		
	fili pil. 01-08		2,20	0,90	0,700	1,39		
	fili pil. 08		3,15	0,90	0,700	1,98		
	fili pil. 08-16		5,40	0,30	0,700	1,13		
	SOMMANO mc					125,10	121,97	15'258,45
94 / 20 R.02.020.050.d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm Plinti di fondazione:	29,0	1,50	1,50	0,600	39,15		
	A RIPORTARE					39,15		463'563,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					39,15		463'563,64
	gradini scala in c.a. interna *(H/peso=1/2*(0,16+0,00))	5,0	1,00 1,50	0,30 1,00	0,080 0,050	0,12 0,08		
	SOMMANO mc					39,35	294,25	11'578,74
95 / 21 R.02.050.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Si considera il 50% dell'area di soffitto	0,5	404,80			202,40		
	SOMMANO mq					202,40	5,07	1'026,17
96 / 22 E.01.050.030.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 8 [cad 2.00] Vedi voce n° 11 [m 351.12] Vedi voce n° 13 [mc 21.18] Vedi voce n° 14 [mq 61.76] Vedi voce n° 15 [mq 404.80] Vedi voce n° 16 [mq 404.80] Vedi voce n° 17 [mq 22.64] Vedi voce n° 18 [mq 68.34] Vedi voce n° 19 [mc 125.10] Vedi voce n° 20 [mc 39.35] Vedi voce n° 21 [mq 202.40]		0,50	0,40 0,02 0,02 0,30	0,450 0,100 0,030 0,100 0,100 0,100 0,030	0,18 0,70 21,18 1,24 12,14 40,48 6,79 6,83 125,10 39,35 6,07		
	SOMMANO mc					260,06	44,44	11'557,07
97 / 23 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli on ... mbito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 22 [mc 260.06] Vedi voce n° 12 [mq 95.48]			0,12		260,06 11,46		
	SOMMANO mc					271,52	41,60	11'295,23
98 / 24 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 23 [mc 271.52]					271,52		
	SOMMANO mc					271,52	60,69	16'478,55
99 / 36 E.14.010.020.e	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di							
	A RIPORTARE							515'499,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							515'499,40
	pietra naturale o marmo dello spessore di 3 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo Trani chiaro							
	gradini scala in c.a. interna	5,0	1,00	0,30		1,50		
		5,0	1,00		0,160	0,80		
	(larg.=0,40+0,16)	5,0		0,56	0,100	0,28		
	SOMMANO mq					2,58	125,25	323,15
100 / 37 E.03.010.010.b*	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 Trave in fondazione: Perimetro esterno:							
	fili pil. 23-29		29,80	0,90	0,100	2,68		
	fili pil. 29-15		10,50	0,90	0,100	0,95		
	fili pil. 15-14		1,10	0,90	0,100	0,10		
	fili pil. 14-07		8,20	0,90	0,100	0,74		
	fili pil. 07-05		6,85	0,90	0,100	0,62		
	fili pil. 03-01		9,20	0,30	0,100	0,28		
	fili pil. 01-08		3,60	0,30	0,100	0,11		
	fili pil. 08		2,85	0,30	0,100	0,09		
	fili pil. 08-23		14,25	0,90	0,100	1,28		
	SOMMANO mc					6,85	129,00	883,65
	A RIPORTARE							516'706,20

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							516'706,20
101 / 56 E.08.050.040.f	2.3 - Intervento su travi primo impalcato (SbCat 7) Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera pezzi speciali. Spessore 30 cm In prossimità dei pilastri perimetrali * (par.ug.=2*19)*(H/peso=3,080-0,40) Interferenza tramezzi pil.23 - pil.24 pil.24 - pil.25 pil.25 - pil.26 pil.26 - pil.27 pil.27 - pil.28 pil.28 - pil.29 pil.29 - pil.22 pil.22 - pil.15 pil.15 - pil.14 pil.14 - pil.11 pil.06 - pil.05 pil.05 - pil.04 pil.04 - pil.03 pil.03 - pil.02 pil.02 - pil.01 pil.01 - pil.08 pil.08 - pil.08a pil.08a - pil.16 pil.16 - pil.23a pil.23a - pil.23	38,0	0,10		2,680	10,18		
	SOMMANO mq					18,04	54,00	974,16
102 / 57 E.08.040.020.c	Parete divisoria interna realizzata con blocchi in laterogesso, costituiti da anima interna in laterizio forato rivestito di gesso. I blocchi presentano incastri maschio-femmina pe ... i altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 10 cm Ricostruzione tramezzi demoliti		28,00 3,00		3,080 3,080	86,24 9,24		
	SOMMANO mq					95,48	34,65	3'308,38
103 / 58 E.16.040.040.a	Intonaco plastico su superfici interne a base di malta resinosa, costituita da resine sintetiche in emulsione, da applicarsi su adatto sottofondo preesistente, eseguito a perfetto ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con granulato di quarzo applicato a spruzzo (min. 2 Kg/mq) In prossimità dei pilastri perimetrali, solo lato interno *(lung.=0,10+0,50+0,10)*(H/peso=3,080-0,40) Interferenza tramezzi pil.23 - pil.24	19,0	0,70		2,680	35,64		
			5,00		0,400	2,00		
	A RIPORTARE					37,64		520'988,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					37,64		520'988,74
	pil.24 - pil.25		4,00		0,400	1,60		
	pil.25- pil.26		4,30		0,400	1,72		
	pil.26 - pil.27		3,55		0,400	1,42		
	pil.27 - pil.28		5,00		0,400	2,00		
	pil.28 - pil.29		3,00		0,400	1,20		
	pil.29 - pil.22		3,60		0,400	1,44		
	pil.22 - pil.15		4,10		0,400	1,64		
	pil.15 - pil.14		1,45		0,400	0,58		
	pil.14 - pil.11		3,80		0,400	1,52		
	pil.06 - pil.05		4,35		0,400	1,74		
	pil.05 - pil.04		3,45		0,400	1,38		
	pil.04 - pil.03		3,80		0,400	1,52		
	pil.03 - pil.02		3,90		0,400	1,56		
	pil.02 - pil.01		4,00		0,400	1,60		
	pil.01 - pil.08		2,85		0,400	1,14		
	pil.08 - pil.08a		1,25		0,400	0,50		
	pil.08a - pil.16		7,10		0,400	2,84		
	pil.16 - pil.23a		5,25		0,400	2,10		
	pil.23a - pil.23		0,95		0,400	0,38		
	Ricostruzione tramezzi demoliti	2,0	28,00		3,080	172,48		
		2,0	3,00		3,080	18,48		
	il 50% del soffitto	0,5	404,80			202,40		
	SOMMANO mq					458,88	18,71	8'585,64
104 / 59 E.16.010.030.a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci In prossimità dei pilastri perimetrali, solo lato interno *(lung.=0,10+0,50+0,10)*(H/peso=3,080-0,40) Interferenza tramezzi	19,0	0,70		2,680	35,64		
	pil.23 - pil.24		5,00		0,400	2,00		
	pil.24 - pil.25		4,00		0,400	1,60		
	pil.25- pil.26		4,30		0,400	1,72		
	pil.26 - pil.27		3,55		0,400	1,42		
	pil.27 - pil.28		5,00		0,400	2,00		
	pil.28 - pil.29		3,00		0,400	1,20		
	pil.29 - pil.22		3,60		0,400	1,44		
	pil.22 - pil.15		4,10		0,400	1,64		
	pil.15 - pil.14		1,45		0,400	0,58		
	pil.14 - pil.11		3,80		0,400	1,52		
	pil.06 - pil.05		4,35		0,400	1,74		
	pil.05 - pil.04		3,45		0,400	1,38		
	pil.04 - pil.03		3,80		0,400	1,52		
	pil.03 - pil.02		3,90		0,400	1,56		
	pil.02 - pil.01		4,00		0,400	1,60		
	pil.01 - pil.08		2,85		0,400	1,14		
	pil.08 - pil.08a		1,25		0,400	0,50		
	pil.08a - pil.16		7,10		0,400	2,84		
	pil.16 - pil.23a		5,25		0,400	2,10		
	pil.23a - pil.23		0,95		0,400	0,38		
	Ricostruzione tramezzi demoliti	2,0	28,00		3,080	172,48		
		2,0	3,00		3,080	18,48		
	SOMMANO mq					256,48	3,72	954,11
	A RIPORTARE							530'528,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							530'528,49
105 / 60 E.14.010.010.e	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo Trani chiaro		1,80	0,30		0,54		
			1,00	0,30		0,30		
			1,20	0,30		0,36		
		2,0	1,70	0,30		1,02		
			0,80	0,30		0,24		
	SOMMANO mq					2,46	114,94	282,75
106 / 61 E.14.010.030.e	Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, dello spessore di 3 cm, con la superficie a vista levigata e coste s ... oggio, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Trani chiaro							
		2,0		0,20	1,800	0,72		
			1,90	0,20		0,38		
	(par.ug.=5*2)	10,0		0,20	1,800	3,60		
			1,80	0,20		0,36		
		2,0		0,20	1,800	0,72		
			0,80	0,20		0,16		
		2,0		0,20	2,800	1,12		
			1,80	0,20		0,36		
		2,0		0,20	2,800	1,12		
			1,00	0,20		0,20		
		2,0		0,20	1,800	0,72		
			3,15	0,20		0,63		
		2,0		0,20	2,800	1,12		
			1,20	0,20		0,24		
		2,0		0,20	1,800	0,72		
	(par.ug.=2*2)	4,0		0,20	2,800	2,24		
			1,70	0,20		0,34		
		2,0		0,20	1,800	0,72		
			0,80	0,20		0,16		
		2,0		0,20	2,800	1,12		
	(par.ug.=2*2)	4,0		0,20	1,800	1,44		
			0,80	0,20		0,16		
	SOMMANO mq					19,07	99,58	1'898,99
107 / 62 E.18.070.010.b	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra- luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicamen ... le, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici da 2,5 a 5 mq							
		5,0	1,90		1,800	3,42		
			1,80		1,800	16,20		
			0,80		1,800	1,44		
			1,80		2,800	5,04		
	A R I P O R T A R E					26,10		532'710,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					26,10		532'710,23
			1,00		2,800	2,80		
			3,15		1,800	5,67		
			1,20		2,800	3,36		
			2,80		1,800	5,04		
		2,0	1,70		2,800	9,52		
			0,80		1,800	1,44		
			0,80		2,800	2,24		
		2,0	0,80		1,800	2,88		
	SOMMANO mq					59,05	228,51	13'493,52
108 / 63 E.13.030.020.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbi ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 20x20 cm Piano interrato: (sv. aree) Sala Consiglio Comunale Sala Consiglio Comunale, retro Sala Consiglio Comunale, ripostiglio ufficio ufficio disimpegno bagno bagno ufficio Comandante Polizia Municipale ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio Messo Comunale disimpegno ripostiglio antibagno bagno bagno		110,31 35,45 2,31 4,78 11,42 23,02 3,30 2,35 14,36 18,80 17,42 21,25 66,81 30,11 7,69 12,09 17,12 3,34 1,50 1,37		110,31 35,45 2,31 4,78 11,42 23,02 3,30 2,35 14,36 18,80 17,42 21,25 66,81 30,11 7,69 12,09 17,12 3,34 1,50 1,37			
	SOMMANO mq					404,80	48,16	19'495,17
109 / 64 E.15.080.050.a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o col ... eriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita Piano interrato: (sv. perimetro) Sala Consiglio Comunale Sala Consiglio Comunale, retro Sala Consiglio Comunale, ripostiglio ufficio ufficio disimpegno bagno bagno ufficio Comandante Polizia Municipale ufficio ufficio		59,46 31,13 6,19 9,51 14,34 34,65 15,52 18,37 17,33		59,46 31,13 6,19 9,51 14,34 34,65 15,52 18,37 17,33			
	A RIPORTARE					206,50		565'698,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					206,50		565'698,92
	ufficio		18,78			18,78		
	ufficio		37,78			37,78		
	ufficio		31,83			31,83		
	ufficio Messo Comunale		11,26			11,26		
	disimpegno		24,87			24,87		
	ripostiglio		20,10			20,10		
	antibagno							
	bagno							
	bagno							
	SOMMANO m					351,12	12,64	4'438,16
110 / 65 E.15.020.010.a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita Piano interrato: (sv. perimetro)							
	bagno		7,26		2,000	14,52		
	bagno		6,21		2,000	12,42		
	antibagno		7,41		2,000	14,82		
	bagno		5,00		2,000	10,00		
	bagno		5,00		2,000	10,00		
	SOMMANO mq					61,76	38,07	2'351,20
111 / 70 E.21.020.050.a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfetta ... di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Piano interrato: (sv. perimetro PARETI)							
	Sala Consiglio Comunale		59,46		3,080	183,14		
	Sala Consiglio Comunale, retro		31,13		3,080	95,88		
	Sala Consiglio Comunale, ripostiglio		6,19		3,080	19,07		
	ufficio		9,51		3,080	29,29		
	ufficio		14,34		3,080	44,17		
	disimpegno		34,65		3,080	106,72		
	bagno		7,26		1,080	7,84		
	bagno		6,21		1,080	6,71		
	ufficio Comandante Polizia Municipale		15,52		3,080	47,80		
	ufficio		18,37		3,080	56,58		
	ufficio		17,33		3,080	53,38		
	ufficio		18,78		3,080	57,84		
	ufficio		37,78		3,080	116,36		
	ufficio		31,83		3,080	98,04		
	ufficio Messo Comunale		11,26		3,080	34,68		
	disimpegno		24,87		3,080	76,60		
	ripostiglio		20,10		3,080	61,91		
	antibagno		7,41		1,080	8,00		
	bagno		5,00		1,080	5,40		
	bagno		5,00		1,080	5,40		
	Parziale mq					1'114,81		
	Piano interrato: (sv. aree SOFFITTI)							
	Sala Consiglio Comunale		110,31			110,31		
	Sala Consiglio Comunale, retro		35,45			35,45		
	Sala Consiglio Comunale, ripostiglio		2,31			2,31		
	A RIPORTARE					1'262,88		572'488,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'262,88		572'488,28
	ufficio		4,78			4,78		
	ufficio		11,42			11,42		
	disimpegno		23,02			23,02		
	bagno		3,30			3,30		
	bagno		2,35			2,35		
	ufficio Comandante Polizia Municipale		14,36			14,36		
	ufficio		18,80			18,80		
	ufficio		17,42			17,42		
	ufficio		21,25			21,25		
	ufficio		66,81			66,81		
	ufficio		30,11			30,11		
	ufficio Messo Comunale		7,69			7,69		
	disimpegno		12,09			12,09		
	ripostiglio		17,12			17,12		
	antibagno		3,34			3,34		
	bagno		1,50			1,50		
	bagno		1,37			1,37		
	Parziale mq					404,80		
	SOMMANO mq					1'519,61	10,74	16'320,61
112 / 71 E.01.050.030.a	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scariolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 38 [mq 11.62] Vedi voce n° 47 [mq 21.17]							
	SOMMANO mc					0,030 0,030	0,35 0,64	
	SOMMANO mc					0,99	44,44	44,00
113 / 72 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli oneri in ambito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'organo elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 71 [mc 0.99]							
	SOMMANO mc					0,99	41,60	41,18
114 / 73 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motore e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 72 [mc 0.99]							
	SOMMANO mc					0,99	60,69	60,08
	SOMMANO mc					0,99		
	A R I P O R T A R E							588'954,15

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							588'954,15
115 / 74 I.01.010.055.a	2.3 - Ripristino impianti piano interrato (SbCat 8) Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	51,26	102,52
116 / 75 I.01.010.010.a	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercet ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Ripristino bagno					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,07	94,14
117 / 76 I.01.010.030.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle ... racce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,20	94,40
118 / 77 I.01.010.050.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,02	43,02
119 / 78 I.01.020.010.a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		589'288,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		589'288,23
	SOMMANO cad					1,00	241,52	241,52
120 / 79 L.01.020.060.a	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibil ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,63	264,63
121 / 80 L.01.010.025.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie oltre i 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo ... I lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A Punto luce con corrugato leggero					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	70,86	1'062,90
122 / 81 L.01.010.032.b	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato pesante Ripristino impianto elettrico					70,00		
	SOMMANO cad					70,00	27,01	1'890,70
123 / 82 L.01.010.020.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero Ripristino impianto elettrico					70,00		
	SOMMANO cad					70,00	31,90	2'233,00
124 / 150 L.03.060.010.a	Plafoniera tonda con piatto in acciaio verniciato e copertura in policarbonato bianco, diametro esterno 50 cm, per lampade ad incandescenza attacco E 27 60 W					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	53,78	2'689,00
	A RIPORTARE							597'669,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							597'669,98
125 / 151 L.01.090.015.c	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera 36 moduli 340x590x90 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	197,73	197,73
126 / 152 L.01.080.060.a	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, fornito e posto in opera, costituito da sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche: ... ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N + 2x1P+N ; In=6÷32 A; 6m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	130,88	130,88
127 / 153 L.01.070.080.c	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... ento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 3P; In=125 A; 4m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	215,67	431,34
	A RIPORTARE							598'429,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							598'429,93
128 / 83 PA03	3 - Piano terra (interno) (Cat 3) 3.1 - Intervento su pilastri piano terra (SbCat 10) Smontaggio e rimontaggio di porte interne ed esterne compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito in perfetta regola d'arte. Porte interne					22,00		
	SOMMANO cad.					22,00	30,00	660,00
129 / 84 R.02.025.050.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a s ... asporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 m²							
		5,0	1,90		2,800	5,32		
			1,80		1,800	16,20		
			0,80		1,800	1,44		
			0,40		1,800	0,72		
			1,80		2,800	5,04		
			1,00		2,800	2,80		
		2,0	3,15		2,800	17,64		
			3,15		1,800	5,67		
			1,20		1,800	2,16		
			3,15		1,800	5,67		
			0,80		1,800	1,44		
	SOMMANO mq					64,10	8,45	541,65
130 / 85 R.02.045.010.a	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari Bagni esistenti *(par.ug.=3*2)	6,0				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	6,95	41,70
131 / 86 R.02.045.020.c	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione Tubazione idrauliche per usi diversi da 2" a 4" Bagni esistenti	3,0	10,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	7,66	229,80
132 / 87 R.02.080.010.b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a discarica Controsoffitti in lastre di gesso Ingresso protocollo disimpegno							
			15,60			15,60		
			7,30			7,30		
			64,19			64,19		
	SOMMANO mq					87,09	5,58	485,96
	A RIPORTARE							600'389,04

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							600'389,04
133 / 88 R.02.060.045.a	Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico ... rica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo Piano terra: (sv. perimetro) Ingresso ufficio protocollo ufficio disimpegno ufficio ufficio ufficio disimpegno disimpegno ufficio ufficio tecnico disimpegno ufficio del Sindaco ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio		15,60 11,94 21,40 53,64 14,52 14,84 18,19 9,60 12,73 15,90 23,63 9,19 23,33 19,11 19,34 18,37 19,60 19,83			15,60 11,94 21,40 53,64 14,52 14,84 18,19 9,60 12,73 15,90 23,63 9,19 23,33 19,11 19,34 18,37 19,60 19,83		
	SOMMANO m					340,76	1,40	477,06
134 / 89 R.02.020.030.a	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore fino a 10 cm Interferenza tramezzi	2,0	28,00 16,90 7,00 3,20		2,000 2,000 2,000 2,000	112,00 33,80 14,00 6,40		
	SOMMANO mq					166,20	4,78	794,44
135 / 90 R.02.060.032.a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili Piano terra: (sv. perimetro) antibagno *(H/peso=3,150-2,00) bagno *(H/peso=3,150-2,00) bagno *(H/peso=3,150-2,00) bagno *(H/peso=3,150-2,00)		6,91 7,30 5,57 6,43		1,150 1,150 1,150 1,150	7,95 8,40 6,41 7,39		
	SOMMANO mq					30,15	6,26	188,74
136 / 91 R.02.060.010.a	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio Senza recupero di							
	A RIPORTARE							601'849,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							601'849,28	
	materiale Piano terra: (sv. aree) Ingresso ufficio protocollo ufficio disimpegno ufficio ufficio ufficio disimpegno disimpegno ufficio ufficio tecnico disimpegno antibagno bagno ufficio del Sindaco ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio bagno bagno		15,60 7,30 26,73 64,19 12,02 12,77 20,46 5,74 9,27 15,66 29,94 4,87 2,18 3,30 33,46 22,30 22,89 20,30 22,67 22,06 1,75 2,54			15,60 7,30 26,73 64,19 12,02 12,77 20,46 5,74 9,27 15,66 29,94 4,87 2,18 3,30 33,46 22,30 22,89 20,30 22,67 22,06 1,75 2,54			
	SOMMANO mq					378,00	10,44	3'946,32	
137 / 92 R.02.020.030.c	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore da 15 ,1 a 30 cm Demolizione tompagnatura esistente pil.23 - pil.24 pil.24 - pil.25 pil.25 - pil.26 pil.26 - pil.27 pil.27 - pil.28 pil.28 - pil.29 pil.29 - pil.22 pil.22 - pil.15 pil.15 - pil.14 pil.14 - pil.11 pil.11 - pil.7 pil.7 - pil.6 pil.6 - pil.5 pil.1 - pil.8 pil.8 - pil.8a pil.8a - pil.16 pil.16 - pil.23a pil.23a - pil.23		5,00 4,00 4,30 3,55 5,00 3,00 3,60 4,10 1,45 3,80 3,80 1,95 4,35 2,85 1,25 7,10 5,25 0,95		2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890 2,890	14,45 11,56 12,43 10,26 14,45 8,67 10,40 11,85 4,19 10,98 10,98 5,64 12,57 8,24 3,61 20,52 15,17 2,75			
	SOMMANO mq					188,72	11,04	2'083,47	
138 / 93 R.02.020.030.d	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Spessore oltre i 30 cm Demolizione tompagnatura esistente pil.5 - pil.4 pil.4 - pil.3 pil.3 - pil.2 pil.2 - pil.1		3,45 3,80 3,90 4,00		2,670 2,670 2,670 2,670	9,21 10,15 10,41 10,68			
	A RIPORTARE					40,45		607'879,07	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					40,45		607'879,07
	SOMMANO mq					40,45	12,43	502,79
139 / 94 R.02.050.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro Si considera il 50% dell'area di soffitto	0,5	378,00			189,00		
	SOMMANO mq					189,00	5,07	958,23
140 / 95 E.01.050.030.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 85 [cad 6.00] Vedi voce n° 87 [mq 87.09] Vedi voce n° 88 [m 340.76] Vedi voce n° 90 [mq 30.15] Vedi voce n° 91 [mq 378.00] Vedi voce n° 92 [mq 188.72] Vedi voce n° 93 [mq 40.45] Vedi voce n° 94 [mq 189.00]		0,50	0,40	0,450 0,100 0,02 0,02 0,030 0,30 0,40	0,54 8,71 0,68 0,60 11,34 56,62 16,18 5,67		
	SOMMANO mc					100,34	44,44	4'459,11
141 / 96 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli on ... mbito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 95 [mc 100.34] Vedi voce n° 89 [mq 166.20]					100,34 19,94		
	SOMMANO mc				0,12	120,28	41,60	5'003,65
142 / 97 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motoc ... e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 96 [mc 120.28]					120,28		
	SOMMANO mc					120,28	60,69	7'299,79
	A RIPORTARE							626'102,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							626'102,64
143 / 116 E.08.050.040.f	3.2 - Intervento su travi impalcato di copertura (SbCat 11) Muratura o tramezzatura di blocchi forati in conglomerato di argilla espansa, 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza, compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera pezzi speciali. Spessore 30 cm							
	pil.23 - pil.24		4,98		2,840	14,14		
	pil.24 - pil.25		3,80		2,840	10,79		
	pil.25 - pil.26		3,80		2,840	10,79		
	pil.26 - pil.27		3,35		2,840	9,51		
	pil.27 - pil.28		4,80		2,840	13,63		
	pil.28 - pil.29		2,80		2,840	7,95		
	pil.29 - pil.22		1,40		2,840	3,98		
	pil.22 - pil.15		3,90		2,840	11,08		
	pil.15 - pil.14		1,20		2,840	3,41		
	pil.14 - pil.11		3,60		2,840	10,22		
	pil.6 - pil.5		4,15		2,840	11,79		
	pil.5 - pil.4		3,25		2,620	8,52		
	pil.4 - pil.3		3,60		2,620	9,43		
	pil.3 - pil.2		3,70		2,620	9,69		
	pil.2 - pil.1		3,80		2,620	9,96		
	pil.1 - pil.8		2,65		2,840	7,53		
	pil.8 - pil.16		6,60		2,840	18,74		
	pil.16 - pil.23		5,05		2,840	14,34		
	SOMMANO mq					185,50	54,00	10'017,00
144 / 117 E.08.040.020.c	Parete divisoria interna realizzata con blocchi in laterogesso, costituiti da anima interna in laterizio forato rivestito di gesso. I blocchi presentano incastri maschio-femmina pe ... i altezza dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore 10 cm Interferenza tramezzi	2,0	28,00		3,150	176,40		
			16,90		3,150	53,24		
			7,00		3,150	22,05		
			3,20		3,150	10,08		
	SOMMANO mq					261,77	34,65	9'070,33
145 / 118 E.16.040.040.a	Intonaco plastico su superfici interne a base di malta resinosa, costituita da resine sintetiche in emulsione, da applicarsi su adatto sottofondo preesistente, eseguito a perfetto ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con granulato di quarzo applicato a spruzzo (min. 2 Kg/mq) Tompagnatura perimetrale, solo lato interno							
	pil.23 - pil.24		4,98		3,170	15,79		
	pil.24 - pil.25		3,80		3,170	12,05		
	pil.25 - pil.26		3,80		3,170	12,05		
	pil.26 - pil.27		3,35		3,170	10,62		
	pil.27 - pil.28		4,80		3,170	15,22		
	pil.28 - pil.29		2,80		3,170	8,88		
	A RIPORTARE					74,61		645'189,97

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					74,61		645'189,97
	pil.29 - pil.22		1,40		3,170	4,44		
	pil.22 - pil.15		3,90		3,170	12,36		
	pil.15 - pil.14		1,20		3,170	3,80		
	pil.14 - pil.11		3,60		3,170	11,41		
	pil.11 - pil.7		4,10		3,170	13,00		
	pil.7 - pil.6		2,15		3,170	6,82		
	pil.6 - pil.5		4,15		3,170	13,16		
	pil.5 - pil.4		3,25		3,170	10,30		
	pil.4 - pil.3		3,60		3,170	11,41		
	pil.3 - pil.2		3,70		3,170	11,73		
	pil.2 - pil.1		3,80		3,170	12,05		
	pil.1 - pil.8		2,65		3,170	8,40		
	pil.8 - pil.16		6,60		3,170	20,92		
	pil.16 - pil.23		5,05		3,170	16,01		
	Su tramezzi ricostruiti	2,0	28,00		3,170	177,52		
		2,0	16,90		3,170	107,15		
		2,0	16,90		3,170	107,15		
		2,0	7,00		3,170	44,38		
		2,0	3,20		3,170	20,29		
	il 50% dell'area di soffitto	0,5	378,00			189,00		
	SOMMANO mq					875,91	18,71	16'388,28
146 / 119 E.16.010.030.a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i p ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci Tompagnatura perimetrale, solo lato interno							
	pil.23 - pil.24		4,98		3,170	15,79		
	pil.24 - pil.25		3,80		3,170	12,05		
	pil.25 - pil.26		3,80		3,170	12,05		
	pil.26 - pil.27		3,35		3,170	10,62		
	pil.27 - pil.28		4,80		3,170	15,22		
	pil.28 - pil.29		2,80		3,170	8,88		
	pil.29 - pil.22		1,40		3,170	4,44		
	pil.22 - pil.15		3,90		3,170	12,36		
	pil.15 - pil.14		1,20		3,170	3,80		
	pil.14 - pil.11		3,60		3,170	11,41		
	pil.11 - pil.7		4,10		3,170	13,00		
	pil.7 - pil.6		2,15		3,170	6,82		
	pil.6 - pil.5		4,15		3,170	13,16		
	pil.5 - pil.4		3,25		3,170	10,30		
	pil.4 - pil.3		3,60		3,170	11,41		
	pil.3 - pil.2		3,70		3,170	11,73		
	pil.2 - pil.1		3,80		3,170	12,05		
	pil.1 - pil.8		2,65		3,170	8,40		
	pil.8 - pil.16		6,60		3,170	20,92		
	pil.16 - pil.23		5,05		3,170	16,01		
	Su tramezzi ricostruiti	2,0	28,00		3,170	177,52		
		2,0	16,90		3,170	107,15		
		2,0	16,90		3,170	107,15		
		2,0	7,00		3,170	44,38		
		2,0	3,20		3,170	20,29		
	SOMMANO mq					686,91	3,72	2'555,31
	A RIPORTARE							664'133,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							664'133,56
147 / 120 E.17.010.020.a	Controsoffitto in lastre prefabbricate di cartongesso, fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in acciaio zincato con interasse non sup ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm Ingresso protocollo disimpegno		15,60 7,30 64,19			15,60 7,30 64,19		
	SOMMANO mq					87,09	25,22	2'196,41
148 / 121 E.14.010.030.e	Copertine con gocciolatoio e battente in lastre di pietra naturale o marmo, per davanzali e soglie dei balconi, dello spessore di 3 cm, con la superficie a vista levigata e coste s ... oggio, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Trani chiaro	5,0	1,80 0,80 0,40 1,80 1,00 3,15 1,20 3,15 0,80	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30		2,70 0,24 0,12 0,54 0,30 0,95 0,36 0,95 0,24		
	SOMMANO mq					6,40	99,58	637,31
149 / 122 E.14.010.010.e	Soglie lisce, pedate, sottogradi di gradini rettangolari, stangoni o simili in lastre di pietra naturale o marmo dello spessore di 2 cm, con superficie a vista levigata e coste smu ... la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Marmo Trani chiaro	2,0 (par.ug.=2*5) 5,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 (par.ug.=2*2) 4,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0	1,90 1,80 0,80 0,40 1,80 1,00 3,15 3,15 1,20 3,15 0,80	0,20 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,30 0,20 0,30 0,20 0,20 0,20 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	2,800 1,800 1,800 1,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800	1,12 0,57 3,60 1,80 0,72 0,16 0,72 0,08 1,12 0,54 1,12 0,30 2,24 1,89 0,72 0,63 0,72 0,24 0,72 0,63 0,72 0,16		
	A RIPORTARE					20,52		666'967,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20,52		666'967,28
	SOMMANO mq					20,52	114,94	2'358,57
150 / 123 E.18.070.010.b	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti con o senza sopra- luce, fisso o apribile, realizzato con profilati in lega di alluminio estruso, assemblati meccanicamen ... le, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici da 2,5 a 5 mq							
		5,0	1,90		2,800	5,32		
			1,80		1,800	16,20		
			0,80		1,800	1,44		
			0,40		1,800	0,72		
			1,80		2,800	5,04		
			1,00		2,800	2,80		
		2,0	3,15		2,800	17,64		
			3,15		1,800	5,67		
			1,20		1,800	2,16		
			3,15		1,800	5,67		
			0,80		1,800	1,44		
	SOMMANO mq					64,10	228,51	14'647,49
151 / 124 E.13.030.020.a	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 20x20 cm Piano terra: (sv. aree) Ingresso ufficio protocollo ufficio disimpegno ufficio ufficio ufficio disimpegno disimpegno ufficio ufficio tecnico disimpegno antibagno bagno ufficio del Sindaco ufficio ufficio ufficio ufficio ufficio bagno bagno							
			15,60			15,60		
			7,30			7,30		
			26,73			26,73		
			64,19			64,19		
			12,02			12,02		
			12,77			12,77		
			20,46			20,46		
			5,74			5,74		
			9,27			9,27		
			15,66			15,66		
			29,94			29,94		
			4,87			4,87		
			2,18			2,18		
			3,30			3,30		
			33,46			33,46		
			22,30			22,30		
			22,89			22,89		
			20,30			20,30		
			22,67			22,67		
			22,06			22,06		
			1,75			1,75		
			2,54			2,54		
	SOMMANO mq					378,00	48,16	18'204,48
152 / 125 E.15.080.050.a	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo							
	A RIPORTARE							702'177,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							702'177,82
	collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita Piano terra: (sv. perimetro)							
	Ingresso		15,60			15,60		
	ufficio protocollo		11,94			11,94		
	ufficio		21,40			21,40		
	disimpegno		53,64			53,64		
	ufficio		14,52			14,52		
	ufficio		14,84			14,84		
	ufficio		18,19			18,19		
	disimpegno		9,60			9,60		
	disimpegno		12,73			12,73		
	ufficio		15,90			15,90		
	ufficio tecnico		23,63			23,63		
	disimpegno		9,19			9,19		
	ufficio del Sindaco		23,33			23,33		
	ufficio		19,11			19,11		
	ufficio		19,34			19,34		
	ufficio		18,37			18,37		
	ufficio		19,60			19,60		
	ufficio		19,83			19,83		
	SOMMANO m					340,76	12,64	4'307,21
153 / 126 E.15.020.010.a	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, a tinta unita Piano terra: (sv. perimetro)							
	antibagno		6,91		2,000	13,82		
	bagno		7,30		2,000	14,60		
	bagno		5,57		2,000	11,14		
	bagno		6,43		2,000	12,86		
	SOMMANO mq					52,42	38,07	1'995,63
154 / 127 E.21.020.050.a	Tinteggiatura con pittura a base di silicati di potassio miscelati con pigmenti selezionati, eseguita a rullo o a pennello, con imprimitura e successivo strato di finitura a perfetta regola d'arte di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con due strati a perfetta copertura Piano terra: (sv. perimetro PARETI)							
	Ingresso		15,60		3,150	49,14		
	ufficio protocollo		11,94		3,150	37,61		
	ufficio		21,40		3,150	67,41		
	disimpegno		53,64		3,150	168,97		
	ufficio		14,52		3,150	45,74		
	ufficio		14,84		3,150	46,75		
	ufficio		18,19		3,150	57,30		
	disimpegno		9,60		3,150	30,24		
	disimpegno		12,73		3,150	40,10		
	ufficio		15,90		3,150	50,09		
	ufficio tecnico		23,63		3,150	74,43		
	disimpegno		9,19		3,150	28,95		
	A RIPORTARE					696,73		708'480,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					696,73		708'480,66
	antibagno *(H/peso=3,150-2,00)		6,91		1,150	7,95		
	bagno *(H/peso=3,150-2,00)		7,30		1,150	8,40		
	ufficio del Sindaco		23,33		3,150	73,49		
	ufficio		19,11		3,150	60,20		
	ufficio		19,34		3,150	60,92		
	ufficio		18,37		3,150	57,87		
	ufficio		19,60		3,150	61,74		
	ufficio		19,83		3,150	62,46		
	bagno *(H/peso=3,150-2,00)		5,57		1,150	6,41		
	bagno *(H/peso=3,150-2,00)		6,43		1,150	7,39		
	Parziale mq					1'103,56		
	Piano terra: (sv. aree SOFFITTI)							
	Ingresso		15,60			15,60		
	ufficio protocollo		7,30			7,30		
	ufficio		26,73			26,73		
	disimpegno		64,19			64,19		
	ufficio		12,02			12,02		
	ufficio		12,77			12,77		
	ufficio		20,46			20,46		
	disimpegno		5,74			5,74		
	disimpegno		9,27			9,27		
	ufficio		15,66			15,66		
	ufficio tecnico		29,94			29,94		
	disimpegno		4,87			4,87		
	antibagno		2,18			2,18		
	bagno		3,30			3,30		
	ufficio del Sindaco		33,46			33,46		
	ufficio		22,30			22,30		
	ufficio		22,89			22,89		
	ufficio		20,30			20,30		
	ufficio		22,67			22,67		
	ufficio		22,06			22,06		
	bagno		1,75			1,75		
	bagno		2,54			2,54		
	Parziale mq					378,00		
	SOMMANO mq					1'481,56	10,74	15'911,95
155 / 128 E.01.050.030.a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 98 [mq 11.97] Vedi voce n° 107 [mq 21.17]				0,030 0,030	0,36 0,64		
	SOMMANO mc					1,00	44,44	44,44
156 / 129 E.01.050.040.a	Tiro in alto o calo in basso o da qualsiasi altezza dei materiali di impiego, compreso l'onere per il carico e lo scarico dei materiali. Compresi e compensati, altresì tutti gli on ... mbito del cantiere, il funzionamento, la mano d'opera per le manovre dell'argano elevatore. Tiro in alto o calo in basso Vedi voce n° 128 [mc 1.00]					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	41,60	41,60
	A RIPORTARE							724'478,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							724'478,65
157 / 130 E.01.050.016.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarri e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m ³ Vedi voce n° 129 [mc 1.00]					1,00		
	SOMMANO mc					1,00	60,69	60,69
	A RIPORTARE							724'539,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							724'539,34
158 / 131 I.01.010.055.a	3.3 - Ripristino impianti piano terra (SbCat 12) Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto o-ring fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi il ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili Ripristino bagno *(par.ug.=3*2)	6,0				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	51,26	307,56
159 / 132 I.01.010.010.a	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercet ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili Ripristino bagno *(par.ug.=3*2)	6,0				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,07	282,42
160 / 133 I.01.010.030.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine ecc. a valle delle ... racce e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a linea Ripristino bagno *(par.ug.=3*2)	6,0				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	47,20	283,20
161 / 134 I.01.010.050.a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a linea per ambienti civili Ripristino bagno					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	43,02	129,06
162 / 135 I.01.020.010.a	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico ad incasso in polietilene alta densità, galleggiante silenzioso, tubo di riscia ... ltro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta ad incasso Ripristino bagno					3,00		
	A RIPORTARE					3,00		725'541,58

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,00		725'541,58
	SOMMANO cad					3,00	241,52	724,56
163 / 136 L.01.020.060.a	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibil ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando Ripristino bagno					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	264,63	793,89
164 / 137 L.01.010.025.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente di superficie oltre i 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo ... I lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a deviatore e invertitore 10 A Punto luce con corrugato leggero Ripristino impianto elettrico *(par.ug.=6* 20)	120,0				120,00		
	SOMMANO cad					120,00	70,86	8'503,20
165 / 138 L.01.010.032.b	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa 10 A Punto presa con corrugato pesante Ripristino impianto elettrico *(par.ug.=6* 20)	120,0				120,00		
	SOMMANO cad					120,00	27,01	3'241,20
166 / 139 L.01.010.020.a	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce con corrugato leggero Ripristino impianto elettrico					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	31,90	829,40
167 / 140 L.03.060.010.a	Plafoniera tonda con piatto in acciaio verniciato e copertura in polycarbonato bianco, diametro esterno 50 cm, per lampade ad incandescenza attacco E 27 60 W					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	53,78	2'689,00
	A RIPORTARE							742'322,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							742'322,83
168 / 141 L.01.090.015.c	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera 36 moduli 340x590x90 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	197,73	197,73
169 / 142 L.01.080.060.a	Gruppo salvavita e sezionatore di impianto ad uso civile, fornito e posto in opera, costituito da sganciatore differenziale ad alta sensibilità avente le seguenti caratteristiche: ... ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N + 2x1P+N ; In=6÷32 A; 6m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	130,88	130,88
170 / 143 L.01.070.080.c	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... ento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 3P; In=125 A; 4m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	215,67	431,34
	Parziale LAVORI A CORPO euro							415'310,97
	TOTALE euro							743'082,78
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	<p style="text-align: center;"><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></p> <p>Adeguamento sismico Casa Comunale</p> <p style="text-align: right;">Totale SUPER CATEGORIE euro</p>	<p style="text-align: right;">743'082,78</p> <hr/> <p style="text-align: right;">743'082,78</p>
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	1 - Esterno edificio	77'421,44
002	2 - Piano interrato (interno)	392'597,61
003	3 - Piano terra (interno)	273'063,73
	Totale CATEGORIE euro	743'082,78
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>	
001	1.1 - Facciate esterne	42'101,94
002	1.2 - Ingresso esterno, scala e aree esterne	21'757,23
003	1.3 - Ripristino impermeabilizzazione piano di copertura	13'562,27
004		
005	2.1 - Intervento su travi di fondazione	183'745,83
006	2.2 - Intervento su pilastri piano interrato	74'281,20
007	2.3 - Intervento su travi primo impalcato	125'094,80
008	2.3 - Ripristino impianti piano interrato	9'475,78
009		
010	3.1 - Intervento su pilastri piano terra	103'240,09
011	3.2 - Intervento su travi impalcato di copertura	151'280,20
012	3.3 - Ripristino impianti piano terra	18'543,44
	Totale SUB CATEGORIE euro	743'082,78
	A RIPORTARE	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	327'771,81	44,110-(100,000)
M:001	Adeguamento sismico Casa Comunale euro	327'771,81	44,110-(100,000)
M:001.002	2 - Piano interrato (interno) euro	199'360,93	26,829-(60,823)
M:001.002.005	2.1 - Intervento su travi di fondazione euro	72'232,88	9,721-(22,038)
M:001.002.006	2.2 - Intervento su pilastri piano interrato euro	74'281,20	9,996-(22,662)
M:001.002.007	2.3 - Intervento su travi primo impalcato euro	52'846,85	7,112-(16,123)
M:001.003	3 - Piano terra (interno) euro	128'410,88	17,281-(39,177)
M:001.003.010	3.1 - Intervento su pilastri piano terra euro	75'567,38	10,169-(23,055)
M:001.003.011	3.2 - Intervento su travi impalcato di copertura euro	52'843,50	7,111-(16,122)
C	LAVORI A CORPO euro	415'310,97	55,890-(100,000)
C:001	Adeguamento sismico Casa Comunale euro	415'310,97	55,890-(100,000)
C:001.001	1 - Esterno edificio euro	77'421,44	10,419-(18,642)
C:001.001.001	1.1 - Facciate esterne euro	42'101,94	5,666-(10,137)
C:001.001.002	1.2 - Ingresso esterno, scala e aree esterne euro	21'757,23	2,928-(5,239)
C:001.001.003	1.3 - Ripristino impermeabilizzazione piano di copertura euro	13'562,27	1,825-(3,266)
C:001.002	2 - Piano interrato (interno) euro	193'236,68	26,005-(46,528)
C:001.002.005	2.1 - Intervento su travi di fondazione euro	111'512,95	15,007-(26,850)
C:001.002.007	2.3 - Intervento su travi primo impalcato euro	72'247,95	9,723-(17,396)
C:001.002.008	2.3 - Ripristino impianti piano interrato euro	9'475,78	1,275-(2,282)
C:001.003	3 - Piano terra (interno) euro	144'652,85	19,467-(34,830)
C:001.003.010	3.1 - Intervento su pilastri piano terra euro	27'672,71	3,724-(6,663)
C:001.003.011	3.2 - Intervento su travi impalcato di copertura euro	98'436,70	13,247-(23,702)
C:001.003.012	3.3 - Ripristino impianti piano terra euro	18'543,44	2,495-(4,465)
	TOTALE euro	743'082,78	100,000
	Data, _____		
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: